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AKTUALNOŚCI

Idźmy na wybory! Nasz udział w głosowa-
niu jest ważny, bo dzięki temu możemy 
wpływać na to, kto będzie dbał o kondycję 
finansową i gospodarczą Gliwic, o nasze 
bezpieczeństwo, decydował o przyszłości 
miasta, realizacji miejskich inwestycji czy 
powstawaniu nowych mieszkań i miejsc 
pracy, zapewniał jak najlepsze warunki dla 
edukacji, opieki zdrowotnej i społecznej, 
rozwoju sportu i kultury, rekreacji czy pie-
lęgnacji terenów zielonych. Od nas zależy 
także, kto będzie odpowiadał za kluczowe 
decyzje dotyczące regionu.

Nie zapominajmy, że samorząd jest ogrom-
ną wartością! Jest najbliżej nas – obywa-
teli. To właśnie decyzje podejmowane na 
szczeblu gminy czy województwa wpływają 
najsilniej na jakość naszego codziennego 
życia.

Dlatego weźmy sprawy w swoje ręce 
i zagłosujmy!

7 kwietnia lokale wyborcze będą 
czynne od godz. 7.00 do godz. 21.00.

W wyborach samorządowych oddajemy 
w Gliwicach swoje głosy na:
 prezydenta miasta,
 radnych Rady Miasta Gliwice,
 radnych Sejmiku Województwa Ślą-

skiego.

Chcesz wiedzieć, gdzie będziesz 
głosować?

Te informacje można znaleźć także w Biu-
letynie Informacji Publicznej (BIP) 
Urzędu Miejskiego w zakładce Wybory 
samorządowe 2024.

Kto kandyduje?

W tym samym miejscu w BIP opubliko-
wane zostały obwieszczenia Miejskiej 
Komisji Wyborczej w Gliwicach o zareje-
strowanych kandydatach na prezydenta 
miasta oraz kandydatach na radnych 
Rady Miasta Gliwice, a także obwiesz-

czenie Wojewódzkiej Komisji Wybor-
czej o zarejestrowanych kandydatach 
w wyborach do Sejmiku Województwa 
Śląskiego. Listy wszystkich kandydatów 
zamieścimy za tydzień na naszych ła-
mach.

Na wskazanej stronie znajduje się również 
wiele innych przydatnych informacji zwią-
zanych z wyborami samorządowymi, np. 
o sposobach głosowania czy możliwości 
zmiany lokalu wyborczego przez osoby 
z niepełnosprawnością.

Wydział Spraw Obywatelskich Urzędu 
Miejskiego przypomina, że w wyborach 
samorządowych głosujemy w miejscu 
stałego zameldowania. Nie można pobrać 
zaświadczenia o prawie do głosowania 
oraz złożyć wniosku o zmianę miejsca 
głosowania. Nie można również głosować 
za granicą.
  (SO/al)

Zakończył się etap składania wniosków do Gliwickiego Budżetu Obywatelskiego 2025. 
W tej edycji gliwiczanie wykazali się wyjątkową aktywnością i dużym zaangażowaniem. 
Zgłosili imponującą liczbę pomysłów związanych z dalszym rozwojem dzielnic i miasta, 
bo aż 354. To o 80 więcej niż przed rokiem.
W ramach GBO mieszkańcy złożyli w tym 
roku 15 wniosków ogólnomiejskich i 339 
dzielnicowych, przy czym propozycje na-
płynęły z wszystkich 21 dzielnic. Najwię-
cej z Sikornika i Sośnicy (po 31), Trynku 
(26), Śródmieścia (25), Szobiszowic (24), 
Bojkowa (23), Zatorza (22) i Łabęd (20). 
Liczba wniosków z pozostałych dzielnic: 
Wojska Polskiego (16), Kopernika (15), 
Wilcze Gardło (14), Obrońców Pokoju 
i Wójtowa Wieś (po 12), Stare Gliwice 
(11), Baildona i Ligota Zabrska (po 10), 

Politechnika (9), Brzezinka i Ostropa (po 
8), Żerniki (7), Czechowice (5).

Obecnie trwa etap oceniania wszystkich 
zgłoszonych propozycji pod względem for-
malnym i merytorycznym, a wyniki wery-
fikacji zostaną opublikowane 20 czerwca. 
Do dalszego etapu zostaną skierowane 
wnioski ocenione pozytywnie, ale będzie 
tydzień czasu na składanie ewentualnych 
odwołań w przypadku ocen negatywnych. 
O tym, które zadania będą realizowane 

w 2025 roku, zadecydują ostatecznie gli-
wiczanie w głosowaniu zaplanowanym 
na okres od 27 sierpnia do 19 września. 
Wyniki głosowania zostaną ogłoszone do 
15 października.

Na realizację wniosków w ramach GBO 
2025 Gliwice przeznaczyły 8 484 000 zł, 
z tego 7 484 000 zł to kwota przewidziana 
na projekty realizowane w dzielnicach 
miasta, a 1 000 000 zł przeznaczono na 
zadania ogólnomiejskie.

Więcej informacji o GBO można znaleźć 
na stronie decydujmyrazem.gliwice.pl 
oraz w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach w dziale 
Gliwicki Budżet Obywatelski.  (al)

7 kwietnia odbędą 
się wybory samorzą-
dowe. Będziemy de-
cydować o tym, kto 
zostanie prezyden-
tem Gliwic i którzy 
kandydaci utworzą 
Radę Miasta Gliwice. 
To oni przez kolejne  
5 lat będą decydować 
o jakości naszego ży-
cia w mieście i kierun-
kach rozwoju Gliwic. 
Wybierzemy też rad-
nych Sejmiku Woje-
wództwa Śląskiego.

WYBORY SAMORZĄDOWE 2024

W aktualnym wydaniu „Miej-
skiego Serwisu Informacyj-
nego – Gliwice” na str. 17–20 
publikujemy listę siedzib 
obwodowych komisji wybor-
czych w naszym mieście oraz 
wykaz ulic i odpowiadających 
im obwodów głosowania.

GBO – złożono dużą liczbę wniosków

mailto:kom%40um.gliwice.pl?subject=
mailto:lenczowska_j%40um.gliwice.pl?subject=
mailto:ogloszenia%40um.gliwice.pl?subject=
mailto:krolik_t%40um.gliwice.pl?subject=
https://decydujmyrazem.gliwice.pl/
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GOSPODARKA

Działania PEC-u  
nagrodzone!

Samorządowcy w Nowych Gliwicach

Doskonała wiadomość z zakończonego 20 marca Polskiego Kongresu Klimatycznego w Warszawie, na którym 
ogłoszono wyniki konkursu Lider Transformacji Energetycznej. W kategorii Inwestycja nagrodzono miejską 
spółkę Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej – Gliwice. Kapituła konkursu doceniła działania i plany gliwickie-
go PEC-u w sferze dekarbonizacji, czyli odejścia od węgla przy produkcji i dystrybucji ciepła. Są one wpisane 
w cele środowiskowe przyjętej w 2022 roku nowej Strategii rozwoju miasta – „Gliwice 2040”.
– W naszych założeniach dekar-
bonizacja produkcji i dystrybucji 
ciepła w Gliwicach ma zrównowa-
żyć oczekiwania dotyczące redukcji 
dwutlenku węgla ze stawianiem 
kolejnych kroków w obniżaniu cen 
i zapewnieniu  bezpieczeństwa 
dostawy  ciepła  dla  gliwiczan. 
Nagroda przyznana w Warsza-
wie potwierdza, że ten kierunek 
działania  i „klocki”,  z których 
budujemy cieplno-energetyczną 
przyszłość Gliwic są właściwe, do-
bre i wysoko oceniane. Ta nagroda 
zamyka jednocześnie pierwsze dwa 
etapy w szeregu inwestycji dekar-
bonizacyjnych PEC-u, który  jest 
motorem napędowym i ambasa-

dorem transformacji energetycznej 
w Gliwicach – komentuje Krzysztof 
Szaliński, prezes gliwickiego Przed-
siębiorstwa Energetyki Cieplnej.

Szczególne uznanie kapituły kon-
kursu Lider Transformacji Ener-
getycznej zyskały przedstawione 
przez PEC – Gliwice podstawowe 
kamienie milowe postępującej 
dekarbonizacji przedsiębiorstwa, 
wraz z doborem technologii, 
stosowanymi schematami dzia-
łania, niektórymi zamierzeniami 
na poziomie bloków roboczych, 
bilansami przepływu energii 
elektrycznej i ciepła oraz efekta-

mi środowiskowymi i terminami 
realizacji zamierzeń.

Ważnym elementem w pro-
cesie dekarbonizacji będzie 
budowa w Gliwicach Parku 
Zielonej Energii. To największe 
i najnowocześniejsze przedsię-
wzięcie w historii PEC-u. 

Spółka rozstrzyga aktualnie 
przetarg na inżyniera kontraktu 
oraz przygotowuje się do wy-
stawienia przetargu na gene-
ralnego wykonawcę inwestycji. 
Stworzenie Parku Zielonej Energii 
– dzięki rozbudowie kompleksu 
miejskiej ciepłowni o blok parowy 

– pozwoli na wytwarzanie energii 
elektrycznej i ciepła na potrzeby 
gliwiczan z komunalnych odpa-
dów resztkowych niedających się 
już odzyskać poprzez segregację 
i recykling. Tym samym Park bę-
dzie uzupełnieniem przyjaznego 
środowisku systemu gospodarki 
odpadami, pozwalając na zmniej-
szenie emisji gazów cieplarnianych 
do atmosfery oraz znaczące ogra-
niczenie zużycia wody i całkowitą 
eliminację węgla w produkcji 
ciepła i prądu.

Budowę Parku Zielonej Energii za-
planowano na kolejne lata. Koszt 
inwestycji sięga niemal 290 mln 

zł, do jej realizacji niezbędne będą 
więc środki zewnętrzne, które 
PEC – Gliwice stara się pozyskać 
z Narodowego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej. 
Perspektywy są optymistyczne, 
bowiem projekt Parku w progra-
mie NFOŚiGW otrzymał bardzo 
wysokie oceny: 94 pkt na 100 
możliwych. Aktualnie odbywają 
się ostatnie ustalenia dotyczące 
dofinansowania inwestycji z Fun-
duszu. Proces przetargowy powi-
nien się zakończyć z końcem tego 
roku, a pierwsze ciepło i energia 
elektryczna z Parku Zielonej Ener-
gii mają popłynąć do gliwiczan 
w 2028 roku. (kik)

Konieczność wprowadzenia elektronicznych kart urodzeń i zgonów oraz uproszczenia sposobu prze-
kazywania tych informacji do Głównego Urzędu Statystycznego, stan przygotowań do czerwcowego 
Zgromadzenia Ogólnego oraz omówienie bieżącej działalności Śląskiego Związku Gmin i Powiatów 
– to główne tematy posiedzenia zarządu ŚZGiP, zorganizowanego 22 marca w Gliwickim Centrum Na-
ukowo-Technologicznym Cechownia. Gospodarzem spotkania był prezydent Gliwic Adam Neumann.
Obrady zarządu zorganizowano 
w Nowych Gliwicach – postin-
dustrialnym kompleksie przy  
ul. Bojkowskiej, w którym 
tradycja przeplata się z naj-
nowszą myślą technologiczną. 
Najpierw przez niemal 100 lat  
wydobywano tam węgiel, 
wzniesiono też najbardziej 
charakterystyczne budynki 
kopalni – cechownię z łaźnią, 
maszynownię i kotłownię, 
w których obecnie mieszczą się 
firmy Nowych Gliwic. W 2006 r.  
Miasto Gliwice rozpoczęło re-
witalizację zdegradowanego 
15-hektarowego pokopalnianego 
terenu na cele biznesowe i edu-
kacyjne. Po uzyskaniu unijnych 
środków przedakcesyjnych w wy-

sokości 38 mln zł (program Phare 
2003 Spójność Społeczna i Go-
spodarcza), w latach 2006–2008 
przekształcono to miejsce w stre-
fę przedsiębiorczości. Wkład wła-
sny Gliwic wyniósł 18,2 mln zł. 
Zabytkowe budynki poddano 
pieczołowitej renowacji. Przygo-
towano też działki inwestycyjne 
wraz z drogami dojazdowymi 
i niezbędną infrastrukturą.

Z biegiem czasu powierzchnia 
inwestycyjna Nowych Gliwic 
urosła do 25 ha. W 2022 r. 
poszerzyła się o następne 9 ha 
dzięki zagospodarowaniu zde-
gradowanych terenów po byłej 
koksowni w ramach projektu 
miejskiej spółki GAPR, wartego 

22,5 mln zł i współfinansowane-
go ze środków UE w wysokości 

13,4 mln zł (Europejski Fundusz 
Rozwoju Regionalnego w ra-

mach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa 
Śląskiego na lata 2014–2020). 
Dziś w Nowych Gliwicach, 
oprócz funkcjonującego w bu-
dynku cechowni Gliwickiego 
Centrum Naukowo-Technolo-
gicznego firmy EMT-Systems 
oraz mieszczącego się w części 
odrestaurowanej maszynowni 
Oddziału Odlewnictwa Arty-
stycznego Muzeum w Gliwicach, 
można znaleźć nowoczesne 
siedziby kilkudziesięciu zaawan-
sowanych technologicznie firm 
i przedsiębiorstw z branż kre-
atywnych, m.in. energetycznej, 
kosmicznej, telekomunikacyjnej, 
informatycznej, lotniczej i elek-
trotechnicznej. (kik)

Park Zielonej Energii
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POLECAMY

1 kwietnia, w lany poniedziałek, w gliwickich tropikach 
odbędzie się dzień otwarty. To okazja, by bezpłatnie 
zwiedzić Palmiarnię w Gliwicach, pospacerować jej 
urokliwymi alejkami oraz skorzystać z atrakcji przygo-
towanych przez organizatorów. Chętni będą mogli wziąć 
udział w kolorowej paradzie lub warsztatach tworzenia 
zielników i kwietników. A wieczorem dla gości Palmiarni 
zaśpiewa Czesław Mozil.

Fantastyczna zabawa gwarantowana!
W dniu obchodów Palmiarnia będzie otwarta w godzi-
nach od 10.00 do 17.00. Wstęp bezpłatny!

Przypomnijmy, że Palmiarnia rozpoczęła działalność 
w 1924 r. Wcześniej małe szklarenki z końca XIX w. udo-
stępniane były częściowo i tylko okazyjnie. Bodźcem do 
otwarcia obiektu było wyeksponowanie egzotycznych 
roślin sprowadzonych do Gliwic kilka miesięcy wcze-
śniej na Wielką Wystawę Roślin. W 1925 r. otwarto 
pierwszy na Śląsku basen o pojemności 120 m3 dla 
jednej z największych roślin wodnych – Victoria regia. 
Powstały terraria oraz klatki i akwaria dla egzotycznych 
zwierząt. Pod koniec minionego wieku miasto całkowicie 
zmodernizowało wszystkie szklarnie. W 2013 roku roz-
budowano ekspozycję o dział akwarystyczny. Obecnie 
Palmiarnię zamieszkują też m.in. wiewiórki, gekony, 
żółwiak i legwan. Można w niej podziwiać kilka tysięcy 
roślin z całego świata.  (mf)

Wyjątkowa, pełna zieleni oraz niezwykłych okazów fauny i flory Palmiarnia Miejska w Gliwicach 
zachwyca przez cały rok. Wspaniale kwitnące rośliny, egzotyczne nowinki czy pełne barwnych ryb 
akwaria przyciągają miłośników przyrody szukających chwili relaksu. Tylko w 2023 r. gliwickie tropiki 
odwiedziło prawie 206 tysięcy gości. 1 kwietnia Palmiarnia Miejska w Gliwicach zaprasza na urodziny! 
Setne! Wstęp wolny!

Gliwicka Palmiarnia maGliwicka Palmiarnia ma
100 lat!100 lat!
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Harmonogram wydarzenia
Godz. 11.00. Urodziny Palmiarni rozpoczną się 
botaniczną kolorową paradą, która przejdzie alej-
kami parku Chopina. Będzie to barwny pochód 
gości przebranych za rośliny i zwierzęta.

Godz. 11.00–17.00. Przez całe przyjęcie urodzino-
we będzie można wykonać pamiątkowe zdjęcie na 
tle egzotycznej przyrody za pomocą tajemniczego 
foto-lustra. Ten kreatywny aparat zapewnia więcej 
wrażeń niż tradycyjna fotobudka!

Godz. 11.30–16.30. W namiocie przed Palmiarnią 
będzie można bez reszty puścić wodze ekologicznej 
fantazji i wziąć udział w warsztatach. To okazja, by 
wykonać swój własny domek dla dziko żyjących 
owadów, stworzyć „zapuszkowane grubosze” 
czy spersonalizowane zielniki.

Godz. 11.30–16.30. W różnych częściach Palmiar-
ni będzie można natknąć się na aktorskie animacje. 
„Botaniczne żywe obrazy” będą przemieszczać się 
po pawilonach, by każdy mógł się im przyjrzeć  
i – jeśli tylko zechce – zrobić sobie zdjęcie.

Godz. 16.30–17.00. Urodziny zakończy kolo-
rowa parada gości.

Godz. 19.00. W altance pawilonu historycznego 
odbędzie się koncert „Czesław Mozil solo”. 
Obowiązują bezpłatne wejściówki, które można 
było odebrać w kasie Palmiarni.
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Pogoda dopisuje i coraz chętniej wybieramy się na wiosenne wycieczki po mieście. 
Warto odwiedzić nowe miejsce rekreacji i wypoczynku, które powstało w minionym 
roku w sąsiedztwie osiedla Sikornik. To przykład ciekawie wykorzystanej przestrzeni 
miejskiej o powierzchni ponad 10 hektarów. Zdecydowaną większość tego terenu po-
krywa zieleń, którą w rozkwicie będziemy mogli podziwiać w najbliższych miesiącach.
Nowa przestrzeń rekreacyjna 
powstała w efekcie zagospo-
darowania suchego zbiornika 
retencyjnego utworzonego na 
potoku Wójtowianka. To bardzo 
ważny element kompleksowego 
systemu ochrony przeciwpowo-
dziowej Gliwic, które chcą być 
dobrze przygotowane do zmian 
klimatycznych, a do tego – ze 
względu na swoje położenie – 
przyjmują bardzo dużo wód z te-
renu konurbacji górnośląskiej.

Budowla hydrotechniczna w są-
siedztwie Sikornika zbiera wody 
z wyżej położonych terenów 
i ogranicza skutki nawalnych 
opadów w sporej części śród-
mieścia.

Wygodne ścieżki, 
miejsca odpoczyn-
ku, plac zabaw 
i siłownia

Gliwice poszły o krok dalej w sto-
sunku do tradycyjnej, przeciw-
powodziowej funkcji zbiornika 
i postanowiły, że na co dzień 
posłuży on mieszkańcom jako 
miejsce rekreacji i wypoczynku. 
Teren atrakcyjnie zagospoda-
rowano, a mieszkańcy mogą 
korzystać z niego przez cały rok. 
Zimą można tu pojeździć na 
nartach biegowych, w cieplejsze 
dni pospacerować, pobiegać czy 
pojeździć na rowerze. W minio-
nym roku prowadził tędy popu-
larny Półmaraton Gliwicki. Są też 
miejsca, gdzie w spokoju można 
poczytać książkę, spotkać się ze 
znajomymi czy wystawić twarz 

do słońca. A to nie wszystko. 
Atrakcji nie brakuje, więc miejsce 
to przyciąga gliwiczan z różnych 
części miasta.

Na koronie zbiornika i na jego 
skarpach powstały wygodne 
ścieżki – niektóre z nawierzch-
nią asfaltową lub betonową, inne 
z nawierzchnią mineralno-ży-
wiczną. Zejść można aż na samo 
dno budowli. Przy ścieżkach są 
minitarasy widokowe, miejsca 
do odpoczynku, ławki, leżaki, 
pergole i zadaszenia. Na najmłod-
szych czeka plac zabaw z główną 
atrakcją – elementem do wspina-
nia w ksztacie wilka (miejsce to 
zwyczajowo zwane jest Wilczymi 
Dołami). Dla amatorów ruchu 
w plenerze urządzona została 
siłownia do ćwiczeń aerobowych 
i kalistenicznych. Jest też wybieg 
dla psów. Nowa przestrzeń rekre-
acyjna jest oświetlona.

#GLIWICKIEINWESTYCJE
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Nowa atrakcyjna  Nowa atrakcyjna  
miejscówka miejscówka 
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Posadzono  
ponad 700 drzew, 
6 tysięcy krzewów 
i 100 tysięcy bylin

Relaksowi sprzyjać ma zieleń, 
której na razie nie można jeszcze 
podziwiać w pełnej okazałości. 
Ostateczne efekty nasadzeń mają 
być bardzo ciekawe i nadawać 
temu terenowi charakter parkowy. 
Około 70% powierzchni zagospo-
darowano przyrodniczo. Starannie 
wybrano gatunki roślinności. Po-
sadzono przede wszystkim rośliny 
rodzime, np. graby pospolite, 
klony pospolite, lipy drobnolistne 
i szerokolistne, klony jawory, dęby 
szypułkowe i błotne, cyprysiki błot-
ne, olsze czarne i szare, wierzby, 
miłorzęby, platany i brzozy, róże 
dzikie i pomarszczone, wierzby 
krzewiaste różnych gatunków, bzy 
czarne, kaliny, tarninę, forsycje, 
leszczynę. Na dnie zbiornika, przez 
które przepływa potok, skompono-
wano wielogatunkowe połacie łąk 
kwietnych i podmokłych dla dzikich 
ptaków, owadów, motyli i trzmieli. 
Skarpy z narzutu kamiennego ob-
sadzono odpowiednimi bylinami.

Gotowe do działania są przy tym 
wszystkie urządzenia hydrotech-
niczne. Elementy zagospodaro-
wania, które mogą być okresowo 
zalewane, wykonano z naturalnych 
materiałów, takich jak głazy czy 
kłody drewniane.

Wykonanie zbiornika retencyjnego 
kosztowało ponad 20 mln zł, w tym 
ponad 14 mln zł to pozyskane do-
finansowanie z Unii Europejskiej. 
Natomiast koszt jego rekreacyj-
nego zagospodarowania wyniósł 
prawie 18 mln zł, z czego 13 mln 
zł stanowią pieniądze z UE. 
 (al)

#GLIWICKIEINWESTYCJE

Mariusz Śpiewok
zastępca prezydenta Gliwic
– Tak jak obiecywaliśmy, udało nam się dobrze 
pogodzić dwie funkcje obiektu: przeciwpowo-
dziową – niezbędną w związku ze zmianami 
klimatycznymi i koniecznością zapewnienia 
lepszej ochrony dla centrum miasta oraz rekre-
acyjną – oczekiwaną przez gliwiczan pragną-
cych mieć ciekawe możliwości wypoczynku na 

terenie miasta. Tak jak ustaliliśmy, dominować ma zieleń, a miejsce 
to ma mieć charakter parkowy. To największy od lat nowy teren 
rekreacyjny w Gliwicach. fo
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W święta gotowe będzie wygodne przejście  
do zbiornika od strony Sikornika, które  
zdecydowanie skróci drogę do nowego  
miejsca rekreacji. Ścieżkę  
przygotowuje Zarząd  
Dróg Miejskich na  
przedłużeniu  
ul. Bogatki.
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9. Niskoemisyjny transport zbiorowy to jeden z głównych celów Gliwic. 
Przedsiębiorstwo Komunikacji Miejskiej  sukcesywnie odnawia flotę ok. 200 
autobusów, zastępując starsze pojazdy nowymi – coraz bardziej ekologicznymi, 

zapewniającymi wygodę podróżowania, a także ograniczenie hałasu i drgań. Projekty 
unijne umożliwiły gliwickiemu PKM m.in. zakup 10 „elektryków” marki Volvo o wartości 
31,7 mln zł i przy dofinansowaniu w wysokości 26,9 mln zł ze środków Funduszu 
Spójności w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko na lata 
2014–2020. Pozwoliły też na zakup 17 hybrydowych autobusów marki Solaris Urbino 
18 Hybrid. Ta inwestycja, o wartości ok. 40 mln zł została dofinansowana przez UE 
na kwotę 18,5 mln zł w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 
na lata 2014–2020.

Z Unią dbaMY o środowisko
1 maja minie 20 lat, odkąd Polska przystąpiła do Unii Europejskiej i zaczęła korzystać z miliardów złotych 
pozyskiwanych z budżetu wspólnoty. Dla Gliwic (sięgających po fundusze unijne odkąd tylko stały się one 
dostępne dla krajów wówczas jeszcze kandydujących do UE) rozpoczął się wtedy czas wielkich przeobrażeń 
i dynamicznego wzrostu poziomu życia. W ciągu dwudziestolecia miasto pozyskało prawie 1,6 mld złotych, 
co pozwoliło zrealizować 350 projektów. Dzięki europejskiemu wsparciu możliwe stało się w Gliwicach m.in. 
aktywne przeciwdziałanie postępującym zmianom klimatu.

11. Termomodernizacje obiektów użyteczności publicznej, miejskich 
budynków mieszkalnych czy siedzib placówek oświatowych w Gliwicach 
to inwestycja nie tyle w estetykę elewacji, co w oszczędność energe-

tyczną i poprawę jakości powietrza. Efektem przeprowadzonych prac jest bowiem 
zmniejszenie zużycia energii oraz spadek emisji gazów cieplarnianych, także ze 
względu na częste podłączanie budynków do miejskiej sieci ciepłowniczej. Te kom-
pleksowe działania wspiera od lat Unia Europejska, która z Regionalnych Programów 
Operacyjnych Województwa Śląskiego na lata 2007–2013 i 2014–2020, w ramach 
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego i Funduszu Spójności, przekazała 
miastu do tej pory ponad 20 mln zł.

12. Gliwice od dekady realizują ambitny Masterplan. To unikalny i kom-
pleksowy projekt zakładający harmonijne współgranie ze sobą różno-
rodnego oświetlenia (drogowego, parkowego i iluminacji obiektów) 

przy jednoczesnej dbałości o ekonomię, bezpieczeństwo na ulicach oraz ekologię. 
Określona w Masterplanie barwa światła podkreśla charakter poszczególnych 
obszarów miasta – na obrzeżach Gliwic i przy głównych szlakach komunikacyjnych 
światło jest chłodniejsze, a w ścisłym centrum zdecydowanie cieplejsze. Na wart 
prawie 17 mln zł montaż ekologicznych i energooszczędnych opraw z diodami LED 
przy ok. 140 ulicach w ramach projektu Eko-światło w Gliwicach miasto pozyskało 
dotychczas ok. 7,4 mln zł wsparcia z Unii Europejskiej (z Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Śląskiego 2014–2020).

C.d.n. (kik)

10. W dobie gwałtownych zmian klimatu Gliwice chcą skutecznie zapobiegać 
podtopieniom i powodziom. Temu służy warta 112,5 mln zł i wsparta 
przez Unię kwotą 76,2 mln zł realizacja dwóch etapów projektu „Poprawa 

stanu bezpieczeństwa przeciwpowodziowego dla Miasta Gliwice poprzez modernizację 
i rozbudowę systemu gospodarowania wodami opadowymi” (z Programu Operacyjnego 
Infrastruktura i Środowisko 2014–2020 w ramach Funduszu Spójności). Istotnym ele-
mentem systemu ochrony przeciwpowodziowej Gliwic, a jednocześnie nowym, atrak-
cyjnym miejscem rekreacji jest zagospodarowany zbiornik retencyjny na potoku 
Wójtowianka w pobliżu osiedla Sikornik. Jego wykonanie kosztowało ponad 20 mln zł, 
przy ponad 14 mln zł dofinansowania z Unii Europejskiej. Natomiast koszt rekreacyjnego 
zagospodarowania, umożliwiającego aktywny wypoczynek oraz organizację plenerowych 
zajęć edukacyjnych, to prawie 18 mln zł, z czego 13 mln zł stanowią pieniądze z UE.fo
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W ŚWIĄTECZNYM NASTROJU

Chef poleca na Wielkanoc

W Poniedziałek Wielkanocny w dzielnicy Ostropa odbędzie się coroczna procesja konna. Ten 
zwyczaj uznawany jest za jeden z najstarszych zachowanych na Śląsku i Łużycach i czyni Ostropę 
miejscem szczególnym w Polsce. Ostropska tradycja wpisana została na krajową listę niemate-
rialnego dziedzictwa kulturowego.
Wielkanoc to najważniejsze świę-
to chrześcijańskie. Wypełniają je 
obrzędy religijne, ale także liczne 
symbole i obyczaje. Znany i po-
wszechny jest zwyczaj zdobie-
nia pisanek czy śmigus-dyngus. 
W Gliwicach mamy coś jeszcze 
– procesję konną w Ostropie. To 
zwyczaj widowiskowy i wyjątko-
wy w skali kraju.

Wielkanocna procesja, zwana 
również Osterritt lub rajtowaniem 

czy jazdą za Panem Bogiem, znana 
była już w XVII wieku, ale ponoć 
jej początki sięgają jeszcze dalej. 
Obecnie wielkanocne procesje 
konne zachowały się w niewielu 
miejscach, m.in. w Gliwicach, 
powiecie gliwickim, oleskim, 
strzeleckim i raciborskim.

To zwyczaj świąteczny mający 
zapewnić urodzaj i dobre plony. 
Jeźdźcy pokonują trasę wokół pól 
w orszaku trójkami, a pierwszą 

z nich tworzy trzech kawalerów 
ze skrzyżowanymi wieńcami na 
piersi. Dodatkowo, jeden z nich 
– jadący w środku – trzyma krzyż 
procesyjny. Jeźdźcy znajdujący 
się dalej wiozą natomiast krzyż 
wielkanocny oraz figurę Chrystu-
sa Zmartwychwstałego.

Także w tym roku, tradycyjnie 
w Poniedziałek Wielkanocny, 
o godz. 13.00 sprzed kościoła 
pw. Ducha Świętego w Ostropie 
wyruszy orszak, który każdego 
roku tworzy kilkudziesięciu 
jeźdźców. Kiedyś mogli być to 
wyłącznie mężczyźni, jednak 

w latach 70–80. XX wieku do 
uczestnictwa w procesjach 
dopuszczono także kobiety.  
Kawalkada potrwa mniej więcej 
4 godziny. Na godz. 17.00 zapla-
nowano mszę świętą. 

 (mf)

Wielkanoc to czas, w którym na polskich stołach królują tradycyjne świątecz-
ne potrawy, takie jak żur, biała kiełbasa, mazurek czy baba wielkanocna. Ich 
warianty różnią się w zależności od regionu. W niektórych domach powstają 
nawet zupełnie nowe kulinarne tradycje świąteczne. O swoich kuchennych 
eksperymentach wielkanocnych w rozmowie z Miejskim Serwisem Informa-
cyjnym opowiedział Rafał Fidyt – finalista IX edycji telewizyjnego programu 
kulinarnego „MasterChef”, na co dzień mieszkaniec Gliwic i kucharz w gliwickim 
ZOUZA Bistro.

Jak w Pana domu wygląda-
ją przygotowania do świąt 
wielkanocnych? Czy z racji 
zamiłowania do gotowania 
to Pan przejmuje kuchenne 
stery?

Na święta jeździmy do moich ro-
dziców. Tam w kuchni prym wie-
dzie moja mama, która chętnie 
daje mi pole do popisu. Jednak 
z racji tego, że pracuję w gastrono-
mii i codziennie jestem w kuchni, 
to w święta chcę od niej troszecz-
kę odpocząć. Dlatego z reguły wy-
gląda to tak, że ja przygotowuję 
kilka przekąsek na zimną płytę 
i gotuję jakiś wykwintny obiad 
– zawsze staram się podać coś, 
czego na co dzień nie jemy, np. 
pieczoną gęś czy beef wellington – 
polędwicę wieprzową z pieczarka-
mi i szpinakiem zawijaną w ciasto 
francuskie. W tym roku planuję 
zrobić klasycznego pieczonego 
kurczaka po polsku, nadziewane-
go masłem, chałką, wątróbkami 
i dużą ilością pietruszki.

Bez jakich potraw nie wy-
obraża Pan sobie świąt wiel-
kanocnych? Co obowiązko-
wo musi znaleźć się na stole?

Bardzo lubię mięso, więc na pew-
no na stole muszą pojawić się róż-
ne rodzaje kiełbas przyrządzonych 
na różne sposoby – białe kiełbasy 
pieczone, owijane boczkiem czy 
pieczone z cebulą w sosie piwnym 
albo pieczona polska surowa kieł-
basa, którą też lubię. Wielkanocy 

nie wyobrażam sobie również 
bez świątecznego żuru. Akurat to 
jest jedno z niewielu dań, które 
na śniadanie świąteczne gotuję 
ja. Ten mój żurek podaję jednak 
w nieco bardziej wykwintnej wer-
sji – z jajkiem poche (w koszulce), 
kurkami, które zawsze mrozimy 
po sezonie, żeby były na święta, 
chipsem z boczku oraz palonym 
ziemniakiem.

 Rozmawiała Monika Lipiec

Wielkanocna procesja konna
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Jeśli i Wy chcielibyście zaskoczyć swoich bliskich przy wielka-
nocnym stole, koniecznie wypróbujcie przepis Rafała:

Kremowy żurek według Rafała
Składniki: 
•	 1	kilogram	wędzonych	żeberek	
•	 marchew,	pietruszka,	kawałek	 

selera,	por	
•	 2	ząbki	czosnku	
•	 ziele	angielskie,	liść	laurowy,	 

pieprz,	tymianek	
•	 ½	litra	zakwasu	na	żur	
•	 5	sztuk	ziemniaków	
•	 2	łyżki	mąki	pszennej	
•	 2	łyżki	soli	
•	 4	jajka	
•	 8	plastrów	boczku	
•	 spora	garść	kurek	
•	 świeży	i	suszony	majeranek	
•	 100	ml	oleju	z	pestek	 

winogron	
•	 2	łyżki	masła	
•	 2	łyżki	octu	
Wywar: 
Wędzone	żeberka,	obrane	warzywa,	liść	laurowy,	ziele	angielskie	i	czosnek	
zalewamy	2,5	litrami	wody	i	gotujemy	około	godziny	do	uzyskania	mocno	
aromatycznego	wywaru.	Po	godzinie	wywar	przecedzamy	i	dolewamy	
zakwas	na	żur,	podgrzewamy	kilka	minut.	Następnie	dodajemy	ugotowane-
go	ziemniaka	i	blendujemy	do	uzyskania	konsystencji	kremu.	Doprawiamy	
pieprzem	i	suszonym	majerankiem.	

Dodatki: 
4	mniejsze	ziemniaki	dokładnie	myjemy	i	nie	obieramy.	Tak	przygotowane	
mokre	ziemniaki	obtaczamy	w	mieszance	mąki	i	soli	(w	stosunku	1:1).		
Strzepujemy	nadmiar	soli	 i	pieczemy	ok.	godziny	w	piekarniku	nagrzanym	
do	180	stopni.	Po	upieczeniu	ziemniaki	przekrawamy	na	pół	i	lekko	opalamy.	
Plastry	boczku	układamy	na	papierze	do	pieczenia	i	pieczemy	w	piekarniku	
nagrzanym	do	180	stopni	do	uzyskania	chipsów.	
Jajka	gotujemy	w	koszulkach	w	wodzie	z	octem.	
Kurki	podsmażamy	na	maśle,	doprawiając	solą,	pieprzem	i	tymiankiem.	
100	ml	oleju	z	pestek	winogron	podgrzewamy	do	68°C	i	blendujemy	ze	spo-
rą	garścią	listków	majeranku.	Przecedzamy	przez	gazę.	

Sposób podania: 
Na	talerz	wlewamy	żur,	na	środku	układamy	jajko	poche,	pieczonego	ziemnia-
ka,	chips	z	boczku,	podsmażone	kurki	i	skrapiamy	zupę	oliwą	majerankową.
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SPORT

Najlepsi sportowcy  
i trenerzy z Gliwic nagrodzeni

Pobiegli w kolorowych skarpetkach

Aż 200 nagród i wyróżnień – 160 dla za-
wodników oraz 40 dla trenerów, dzia-
łaczy sportowych i członków sztabów 
trenerskich – przyznał prezydent Gliwic 
Adam Neumann za krajowe i międzyna-
rodowe osiągnięcia sportowe uzyskane 
w 2023 roku.
Najmłodszy z nagrodzonych ma 
8, a najstarszy 91 lat. Wśród uho-
norowanych gliwiczan znalazły się 
także osoby z niepełnosprawno-
ściami.

W gronie laureatów było 5 me-
dalistów Mistrzostw Świata i 10 

medalistów Mistrzostw Europy. 
Uhonorowani zawodnicy wywal-
czyli łącznie ponad 190 medali 
Mistrzostw Polski w różnych 
kategoriach wiekowych, a 41 
z nich stawało na najwyższym 
stopniu podium, zdobywając 
tytuł Mistrza Polski.

Wręczenie nagród i wyróżnień 
odbyło się w niedzielę, 24 marca, 
podczas Gali Sportu 2024 w Pre-
Zero Arenie Gliwice. 

Wszystkim nagrodzonym ser-
decznie gratulujemy!

 (ml)

Listy nagrodzonych 
osób publikujemy 
na stronie obok 

Mimo deszczowej aury tłum małych i dużych biegaczy ubranych w kolorowe skarpetki nie do pary, symbol 
akceptacji i szacunku dla osób z zespołem Downa – wystartował w niedzielnym Gliwickim Biegu Kolorowych 
Skarpetek, organizowanym przez Fundację Tośka i Przyjaciele z okazji Światowego Dnia Zespołu Downa.

W niedzielę, 24 marca, tłumy 
ochotników zebrały się przy gliwic-
kiej Cechowni, aby po wspólnej 
rozgrzewce wystartować w kolej-
nej, 3. edycji Gliwickiego Biegu 
Kolorowych Skarpetek. Wśród 
startujących byli m.in. prezydent 
Gliwic Adam Neumann oraz jego 
zastępca Mariusz Śpiewok.

Oprócz biegu na gości czekał ro-
dzinny piknik integracyjny z atrak-
cjami dla małych i dużych. Można 
było spróbować swoich sił w ma-
lowaniu kolorowych skarpetek na 
płótnie i ekotorbach, pokonać tor 
przeszkód, zrobić sobie zdjęcie 
w kolorowej fotoramce czy pod-
pisać się na pamiątkowej ściance.

Przez cały czas trwania imprezy 
prowadzona była także zbiórka, 
z której środki zostaną przeznaczo-
ne na półkolonie letnie dla dzieci 
z niepełnosprawnościami. Każda 
osoba zasilająca puszkę Fundacji, 
która odpowiedziała poprawnie 
na zadane przez wolontariuszy 
pytanie, mogła wylosować jedną 
z nagród rzeczowych.  (ml)
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Zawodnicy i trenerzy w rywalizacji osób z niepełnosprawnościami

Wicemistrzowie Polski w kategoriach młodzieżowych
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SPORT

Listy osób, którym Prezydent Miasta Gliwice  
przyznał nagrody i wyróżnienia za osiągnięcia sportowe uzyskane w 2023 roku

LISTA NAGRODZONYCH TRENERÓW  
I INNYCH OSÓB WYRÓŻNIAJĄCYCH SIĘ 
W DZIAŁALNOŚCI SPORTOWEJ  
ZA OSIĄGNIĘCIA SPORTOWE  
UZYSKANE W 2023 R.

 LISTA ZAWODNIKÓW NAGRODZONYCH  
ZA OSIĄGNIĘCIA SPORTOWE UZYSKANE  
W 2023 R.

LISTA ZAWODNIKÓW WYRÓŻNIONYCH  
ZA OSIĄGNIĘCIA SPORTOWE UZYSKANE  
W 2023 R.

Lp. Imię i Nazwisko Dyscyplina sportowa
1. Dagmara Piktas akrobatyka sportowa
2. Julia Jeleniewska boks
3. Anna Olczak boks
4. Kacper Szczurowski judo
5. Emilia Wołkowicz judo
6. Andrzej Frania judo
7. Sebastian Laskowski judo
8. Natalia Maćkiewicz kickboxing
9. Igor Szkodny kickboxing

10. Piotr Śliwiński kolarstwo
11. Paweł Bernas kolarstwo
12. Dawid Darliński lekkoatletyka
13. Czesław Pluszczewski lekkoatletyka
14. Łukasz Przybylski łucznictwo
15. Kamil Wylężek łucznictwo
16. Stanisław Paździorek modelarstwo lotnicze
17. Dominik Skowron modelarstwo lotnicze
18. Konrad Żurowski modelarstwo lotnicze
19. Jacek Żurowski modelarstwo lotnicze
20. Czesław Ziober modelarstwo lotnicze
21. Adam Krawiec modelarstwo lotnicze
22. Józef Monkiewicz modelarstwo lotnicze
23. Franciszek Jędrysiak modelarstwo lotnicze

24. Grzegorz Krzemień
narciarstwo alpejskie/

pływanie 
(niepełnosprawni)

25. Małgorzata Rzepka nordic walking
26. Agnieszka Lisewska orientacja sportowa
27. Aleksandra Polewka orientacja sportowa
28. Julianna Polewka orientacja sportowa
29. Matylda Leśniak orientacja sportowa
30. Kinga Pogoda orientacja sportowa
31. Michał Towarek orientacja sportowa
32. Ireneusz Towarek orientacja sportowa

33. Elżbieta Sieber pływanie  
(niepełnosprawni)

34. Jakub Muszyński pływanie  
(niepełnosprawni)

35. Dominika Kossakowska pływanie
36. Natalia Lewandowska pływanie
37. Joanna Zagała pływanie

38. Wojciech Kosiak pływanie, narciarstwo 
biegowe

39. Anna Kubicka szachy
40. Mateusz Antkiewicz szermierka
41. Aleksander Staszulonek szermierka
42. Mateusz Nycz szermierka
43. Damian Michalak szermierka
44. Wojciech Rzyczniak szermierka
45. Mikołaj Wesołowski szermierka
46. Paweł Klytta szermierka
47. Anna Wieczorek szermierka
48. Emilia Korkus szermierka
49. Wiktoria Jędrzejec szermierka
50. Magda Ratyna szermierka
51. Weronika Kozdęba szermierka
52. Dominika Gilewska tenis stołowy
53. Kamil Musiał futsal
54. Marcin Kiełpiński futsal
55. Dawid Kaczmarczyk futsal
56. Stanisław Krawiec futsal
57. Daniel Rakowiecki futsal
58. Jan Biskup futsal
59. Jarosław Mizera futsal
60. Remigiusz Sobek futsal
61. Bartosz Muszyński futsal
62. Patryk Nowak futsal
63. Tomasz Szczurek futsal
64. Artur Łopatka futsal
65. Szymon Kaczmarczyk futsal
66. Jacek Śmieja futsal
67. Damian Ficek futsal
68. Mikołaj Jopek koszykówka

69. Jakub Wania koszykówka  
(niesłyszących)

70. Tomasz Sobel piłka nożna plażowa
71. Michał Jędrzejewski piłka nożna plażowa

Lp. Imię i Nazwisko Dyscyplina sportowa
72. Artur Dutkiewicz piłka nożna plażowa
73. Mateusz Niesler piłka nożna plażowa
74. Jakub Kiklaisz piłka nożna plażowa
75. Paweł Kropielnicki piłka nożna plażowa
76. Mateusz Zając piłka nożna plażowa
77. Kamil Mainka piłka nożna plażowa
78. Jakub Szabat piłka ręczna
79. Paula Wasak piłka ręczna
80. Katarzyna Wyrzychowska piłka ręczna
81. Natalia Kalińska piłka ręczna
82. Oliwia Wolak piłka ręczna
83. Paulina Walus piłka ręczna
84. Natalia Korbanek piłka ręczna
85. Aleksandra Dubiniak piłka ręczna
86. Martyna Pietkiewicz piłka ręczna
87. Robert Ramz rugby na wózkach
88. Babara Kołtun siatkówka (niesłyszących)
89. Anna Krzak siatkówka (niesłyszących)
90. Dorota Wania siatkówka (niesłyszących)

Lp. Imię i Nazwisko Dyscyplina sportowa
1. Adam Spiecha boks
2. Tomasz Otworowski boks
3. Wiesław Chrzanowski boks
4. Paweł Seliga boks
5. Mirosław Bazarewicz boks
6. Łukasz Kujawa futsal
7. Zdzisław Żabiałowicz hokej na trawie
8. Andrzej Micał hokej na trawie
9. Beata Buczny hokej na trawie

10. Bronisław Wołkowicz judo
11. Bartłomiej Pawlus kickboxing

12. Kamil Wania koszykówka  
(niesłyszących)

13. Sylwester Walczuk koszykówka
14. Andrzej Nowak kolarstwo
15. Wojciech Halejak kolarstwo
16. Józef Ramus lekkoatletyka
17. Czesław Okoński lekkoatletyka
18. Cyprian Błaszczyk modelarstwo lotnicze
19. Krzysztof Bankiewicz modelarstwo lotnicze
20. Jacek Pogonowski modelarstwo lotnicze
21. Rafał Jędysiak modelarstwo lotnicze
22. Beata Polewka orientacja sportowa
23. Tomasz Polewka orientacja sportowa
24. Marcin Markowski orientacja sportowa
25. Marcin Wawrzynek piłka nożna plażowa
26. Ioannis Giakovis pływanie

27. Bartłomiej Kuziara pływanie  
(niepełnosprawni)

28. Marek Julczewski szermierka
29. Maciej Chudzikiewicz szermierka
30. Piotr Markowicz szermierka
31. Dariusz Steuer tenis stołowy
32. Kamil Stęplowski żeglarstwo

Lp. Imię i Nazwisko Dyscyplina sportowa
1. Kinga Marciniak boks
2. Tymoteusz Dawicki boks
3. Yousef Kanaan boks
4. Paweł Sojka boks
5. Michał Baumann boks
6. Volodymer Shvets boks
7. Roman Kucher boks
8. Patryk Olszewski boks
9. Denys Kosiak boks

10. Amelia Glegocińska cheerleading sportowy
11. Zuzanna Madeja cheerleading sportowy

Lp. Imię i Nazwisko Dyscyplina sportowa

12. Władysław Mańka cheerleading  
sportowy

13. Piotr Chmielniak judo
14. Daniel Skurzybot judo
15. Mateusz Piętak judo
16. Włodzimierz Kowalski judo
17. Bartłomiej Dudwał kickboxing
18. Artur Myts kickboxing
19. Błażej Gazda kickboxing
20. Igor Budzyn kickboxing
21. Paweł Witomski kickboxing
22. Aniela Augustyniak kolarstwo
23. Dawid Wierzbicki ju-jitsu
24. Maksymilian Chłond lekkoatletyka
25. Maja Barteczko lekkoatletyka
26. Marek Dobrzyński lekkoatletyka

27. Leszek Gamracy lekkoatletyka,  
speed-ball

28. Mieczysław Riss lekkoatletyka
29. Katarzyna Kusiek lekkoatletyka
30. Łukasz Przybylski łucznictwo
31. Cyprian Błaszczyk modelarstwo lotnicze
32. Mikhail Melnikau modelarstwo lotnicze
33. Magdalena Baran modelarstwo lotnicze
34. Zuzanna Zajdel modelarstwo lotnicze
35. Hanna Zajdel modelarstwo lotnicze
36. Łucja Krauze modelarstwo lotnicze
37. Zuzanna Makowska modelarstwo lotnicze
38. Julia Bankiewicz modelarstwo lotnicze
39. Kamil Pogonowski modelarstwo lotnicze
40. Matylda Kruk narciarstwo alpejskie
41. Tomasz Towarek orientacja sportowa
42. Wojciech Towarek orientacja sportowa
43. Zofia Kaszowska orientacja sportowa
44. Mateusz Miodek orientacja sportowa
45. Julia Bomersbach orientacja sportowa
46. Wiktoria Gozdek orientacja sportowa
47. Marta Cygrimus pływanie

48. Teresa Pasierb sportowy  
taniec towarzyski

49. Tadeusz Pasierb sportowy  
taniec towarzyski

50. Wiktor Reterski szachy
51. Błazej Kurowski szermierka
52. Oliwia Janeczek szermierka
53. Kinga Smolarczyk szermierka
54. Maria Szczurowska szermierka
55. Hanna Szczurowska szermierka
56. Dariusz Steuer tenis stołowy
57. Kamil Furman trial motocyklowy
58. Wiktor Płonka trial rowerowy
59. Natalia Płonka trial rowerowy

60. Leon Krempa wspinaczka  
sportowa

61. Michał Godlewski żeglarstwo
62. Maciej Izydorczyk futsal
63. Łukasz Kujawa futsal
64. Karolina Szymkiewicz hokej na trawie
65. Alicja Hurtig hokej na trawie
66. Karolina Ganik hokej na trawie
67. Alicja Okarmus hokej na trawie
68. Nela Dobrzyńska piłka nożna
69. Filip Lakota piłka nożna plażowa
70. Wojciech Zając piłka nożna plażowa

LISTA WYRÓŻNIONYCH TRENERÓW  
I INNYCH OSÓB WYRÓŻNIAJĄCYCH SIĘ 
W DZIAŁALNOŚCI SPORTOWEJ  
ZA OSIĄGNIĘCIA SPORTOWE  
UZYSKANE W 2023 R.

Lp. Imię i Nazwisko Dyscyplina sportowa
1. Marek Głodek judo
2. Tadeusz Milewski modelarstwo lotnicze
3. Małgorzata Milewska modelarstwo lotnicze
4. Stanisław Paździorek modelarstwo lotnicze
5. Dariusz Opoka piłka nożna
6. Tomasz Kulczycki piłka nożna
7. Zdzisław Mikulski szermierka
8. Paweł Drobczyk szermierka
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Z MIASTA

Rozpoczyna się budowa trzywlotowego ronda na ul. Sienkiewicza. 
W związku z pracami ulica jest nieprzejezdna w rejonie głównego 
wjazdu na teren Instytutu Onkologii, ale zapewniono dojazd do 
parkingu od strony DTŚ. Kierowcy proszeni są o zwracanie uwagi na 
nową organizację ruchu.
 Dojazd do parkingu wielopo-

ziomowego na terenie Naro-
dowego Instytutu Onkologii 
jest możliwy wyłącznie od 
Drogowej Trasy Średnicowej.

 Nie ma przejazdu od DTŚ przez 
ul. Sienkiewicza w kierunku  
ul. Wybrzeże Armii Krajowej. 
Objazd wyznaczono przez ron-
do im. Stanisława Byliny do  
ul. Bohaterów Getta War-
szawskiego, następnie przez  
ul. Zwycięstwa do ul. Wybrze-
że Armii Krajowej.

 Na czas prowadzonych prac 
nie będzie też możliwości 
przejazdu z ul. Sienkiewi-
cza w kierunku DTŚ. Objazd 
prowadzi przez ul. Wybrzeże 
Armii Krajowej do Jana Śliw-
ki, skąd można wjechać na 
Drogową Trasę Średnicową.

Przypominamy, że w rejonie 
głównego wjazdu na teren Na-
rodowego Instytutu Onkologii 
powstaje trzywlotowe rondo, 
chodniki oraz nowe oświetlenie 

uliczne wraz z doświetleniem 
przejść dla pieszych. Zaplanowano 
też m.in. przebudowę kanalizacji 
deszczowej oraz sieci wodocią-
gowej, gazowej, teletechnicznej 
i elektroenergetycznej, a także 
renowację sieci sanitarnej.

Inwestycja ułatwi m.in. dojazd 
do Narodowego Instytutu On-
kologii. Będzie to spora ulga dla 
pacjentów oraz pracowników, 
którzy dojeżdżają do tej pla-
cówki. Usprawni się też dojazd 

do innych instytucji w dalszej 
części ul. Sienkiewicza.

Rondo wybuduje miasto, zadanie 
realizuje gliwickie Przedsiębior-
stwo Remontów Ulic i Mostów. 

Koszt inwestycji szacowany jest 
na 2,4 mln zł. Środki pochodzą 
z budżetu Gliwic i pozyskanego 
przez miasto dofinansowania 
z Rządowego Funduszu Rozwoju 
Dróg.  (mf)

Zgodnie z oczekiwaniami mieszkańców w zielonym, parkowym 
otoczeniu na placu Grunwaldzkim powstanie pawilon gastrono-
miczny, w którym mogą być też organizowane kameralne imprezy 
kulturalne. Znamy już wyniki przetargu na budowę obiektu – wy-
brana została oferta firmy Energo-Bud Sp. z o.o., która wyceniła 
realizację zadania na 3 277 822,08 zł. Niedługo mają ruszyć prace, 
a finał inwestycji powinien nastąpić w połowie przyszłego roku.
Wykonanie całego zadania po-
dzielono na dwa etapy. Pierw-
szy został zrealizowany i objął 
przede wszystkim rozbiórkę 
starego obiektu handlowego, 
utylizację materiałów budow-
lanych z tej rozbiórki oraz prace 
porządkowe. Drugi etap prac 
obejmuje wykonanie nowego 
obiektu pełniącego funkcje 
gastronomiczno-kulturalne, 
o ciekawej architekturze i no-
woczesnym wystroju wnętrz.

Przypomnijmy, że pawilon 
w parku na placu Grunwaldz-
kim ma być obiektem na pla-
nie ośmiokąta o powierzchni 
około 270 m2, z elewacją z ele-
mentami transparentnymi, co 
pozwoli neutralnie wpisać się 
w uwarunkowania krajobrazo-
we i przyrodnicze. Na parterze 
przewidziano salę konsump-
cyjną z barem, z rozsuwanymi 
przeszkleniami otwierającymi 
wnętrze na zielony krajobraz. 
Zaprojektowano również zada-
szone podcienia ze stolikami, 
które w sezonie letnim stanowić 
będą naturalne przedłużenie sali 
konsumpcyjnej. Toalety, podob-
nie jak cała część parterowa, zo-
staną dostosowane do potrzeb 
osób z niepełnosprawnościami 
i pozbawione barier architekto-

nicznych. Na wyższym poziomie 
znajdować się ma antresola, 
której kameralny charakter 
będzie można wykorzystywać 
m.in. podczas imprez kultu-
ralnych, takich jak spotkania 
literackie, wieczory poetyckie, 
minikoncerty czy wystawy. 
Obiekt zostanie wykończony, 
ale ewentualne umeblowanie 
czy zakup sprzętu to już zadanie 
przyszłego dzierżawcy.

Wokół pawilonu zaprojektowa-
no elementy małej architektury, 

które umożliwią wygodny wypo-
czynek na świeżym powietrzu. 
Otoczenie obiektu ozdobi zie-
leń – posadzone zostaną m.in. 
klony, a także byliny: trzcinnik 
ostrokwiatowy 'Overdam', 
trzcinnik krótkowłosy oraz mi-
skant chiński.

Jak informuje Miejski Zarząd 
Usług Komunalnych, który 
odpowiada za powstanie pa-
wilonu, obiekt ma być gotowy 
w połowie 2025 roku.
 (al)

Będzie nowy „okrąglak”.
Wybrano wykonawcę

Ruszyła budowa ronda  Ruszyła budowa ronda  
na ul. Sienkiewiczana ul. Sienkiewicza
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https://gama.gliwice.eu/
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KULTURA

W folkowym klimacie
W kwietniu na Scenie Bojków szykuje się kolejna atrakcja dla miło-
śników muzyki i dobrej zabawy. Centrum Kultury Victoria zaprasza 
na Gliwickie Spotkania Folkowe. W ciągu jednego dnia zagrają aż 
trzy zespoły – W sam raz, Kapela Góralska Beskid i Kapela Fakiry. 
Będzie miejsko, ale i góralsko. Bilety są już w sprzedaży.
Gliwickie Spotkania Folkowe 
to nowa propozycja CKV – to 
nie tylko koncerty, ale również 
doskonała okazja do poznania 
różnych kultur. 27 kwietnia na 
Scenie Bojków (ul. Parkowa 5) 
wystąpią zespoły, które tworzą 
autorską muzykę i – przy zacho-
waniu wartości tradycji ludowych 
– szukają nowości. Z jednej strony 
poruszają podobną tematykę, ale 
z drugiej przedstawiają zupełnie 
różne odmiany muzyki folkowej.

W sam raz

Zespół powstał w pandemii, 
a w jego skład wchodzą gliwiccy 
muzycy – Tadeusz Strassberger 
(akordeon, śpiew), Jarosław 
Spałek (kornet, śpiew) oraz 

Piotr Rożankowski (kontrabas, 
śpiew). W lipcu 2023 roku do 
grupy dołączyli muzycy South 
Silessian Brass Band – Adam 
Abrachamczyk (trąbka) i Jerzy 
„Kali” Wenglarzy (perkusja). 
Pomimo krótkiej historii zespół 
koncertował na wielu scenach 
w Polsce. W 2022 roku zdobył 
wyróżnienie i nagrodę za debiut 
na XVIII Ogólnopolskim Festiwa-
lu Folkloru Miejskiego w Wolbo-
rzu, a w maju 2023 roku na tym 
samym festiwalu otrzymał drugą 
nagrodę.

W Gliwicach artyści wystąpią 
z programem ,,Szemrane pio-
senki”. Będzie można usłyszeć 
międzywojenne utwory, m.in. 
,,Chodź na Pragę” czy „Balladę 

o pannie Franciszce”, ale też 
autorskie piosenki utrzymane 
w charakterze dawnych melodii.

Kapela Góralska Beskid

To jedna z pierwszych kapel, 
która powstała na terenie Biel-
ska-Białej. Muzykanci od lat 
związani są z Zespołem Pieśni 
i Tańca Beskid z tego właśnie 
miasta. Grają razem od ponad 
30 lat, a w swojej twórczości 
nawiązują do muzyki Karpat, 
w której oprócz typowej muzyki 
beskidzkiej można usłyszeć tak-
że inspiracje innymi regionami 
gór. Zespół zjeździł całą Polskę 
i pół świata. Jego występy to 
potężna dawka pozytywnej 
energii!

Kapela Fakiry

Powstała w 1976 roku i dość 
szybko stworzyła swoisty 
styl, opierając się głównie na 
twórczości własnej. Repertu-
ar zespołu stanowią piosenki 
wynikające z obserwacji rzeczy-
wistości, śmiesznostek, przywar 
i uroków życia. Stylistycznie 
nawiązuje do muzyki folkloru 
miejskiego.

Kapela koncertowała w kraju i za 
granicą, m.in. w Danii, Serbii, 

Niemczech, Francji, Holandii, na 
Litwie oraz na Węgrzech. Otrzy-
mała wiele nagród i wyróżnień. 
W jej skład wchodzą: Gabriela 
Krawczyńska-Tesarska (skrzypce), 
Marcin Ruta (akordeon), Marcin 
Saktura (gitara basowa), Dariusz 
Siwak (gitara, banjo) i Marek 
Doleciński (instrumenty perku-
syjne).

Gliwickie Spotkania Folkowe roz-
poczną się o godz. 16.00. Bilety 
można kupić online – na ckv.
systembiletowy.pl, stacjonarnie 
– w kasie Kina Amok (ul. Dolnych 
Wałów 3) oraz w Centrum Infor-
macji Kulturalnej i Turystycznej 
(ul. Składowej 8a). Więcej infor-
macji na ckvictoria.pl i w aplikacji 
[GAMA].  (CKV/bb)

Pełna barw i ekspresji wystawa „Zofia Stryjeńska – tajemnicze i radosne opowieści” od 8 marca zachwyca odwiedza-
jących Willę Caro. Muzeum w Gliwicach prezentuje na niej m.in. cykl „Pascha. Pieśń o zmartwychwstaniu Pańskim”. 
Obecnie można oglądać dwa z pięciu wchodzących w jego skład obrazów.

Zofia Stryjeńska (1891–1976) 
– jedna z najważniejszych pol-
skich artystek dwudziestolecia 
międzywojennego – zajmowała 
się m.in. malarstwem i litografią, 
projektowała toczone z drewna 
zabawki, a także tworzyła sce-
nografie i kostiumy do przed-
stawień. Była artystką wszech-
stronną. Jej prace można do 18 
sierpnia oglądać w gliwickiej 
Willi Caro.

Jednym z elementów zorgani-
zowanej przez Muzeum w Gli-
wicach i Muzeum Narodowe 
w Krakowie wystawy jest cykl 
„Pascha. Pieśń o zmartwych-
wstaniu Pańskim”. Zgodnie 
z zamysłem kuratorskim wcho-
dzące w jego skład prace są pre-
zentowane cyklicznie. Obecnie 
odwiedzający Willę Caro mogą 

oglądać dwie z nich: „Spotkanie 
z synem” i „Wyjście z grobu”, 
później zastąpią je kolejne.

– W latach 1917–1918 artyst-
ka namalowała pięć obrazów 
tworzących cykl „Pascha”. Wie-
lokrotnie pokazywany w latach 
1920–1938 na zbiorowych wy-
stawach sztuki polskiej za gra-
nicą, w ramach pokazów przy-
gotowywanych przez TOSSPO 
(Towarzystwo Szerzenia Sztuki 
Polskiej wśród Obcych), został 
również opublikowany w 1929 
roku w tece rotograwiur przy-
gotowanej przez wydawnictwo 
Jakuba Mortkowicza jako „Pas-
cha. Pieśń o Zmartwychwstaniu 
Pańskim”. Na cykl składa się pięć 
kompozycji: „Wyjście z grobu”, 
„Trzy Marie u grobu”, „Ogrodnik 
(Noli me tangere)”, „Ukazanie 

się uczniom” i „Spotkanie z Sy-
nem” – pisał w swoim artykule 
„Wątki religijne w twórczości 

Zofii Stryjeńskiej, »księżniczki 
malarstwa polskiego«” historyk 
sztuki prof. Lechosław Lameński.  

Od 30 marca do 1 kwietnia 
Muzeum w Gliwicach będzie 
nieczynne.  (bb)

Pascha. Pieśń o zmartwychwstaniu PańskimPascha. Pieśń o zmartwychwstaniu Pańskim

W sam raz

Kapela Góralska Beskidfo
t. 
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Zofia Stryjeńska „Spotkanie z synem”, zbiory  
Muzeum Narodowego w Warszawie | Fot. A. Oleksiak

https://ckv.systembiletowy.pl/
https://ckv.systembiletowy.pl/
https://ckvictoria.pl/
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KULTURA

Oni współtworzą kulturę  
w Gliwicach
Prezydent Gliwic Adam Neumann przyznał nagrody w dziedzinie kultury  
za rok 2023. Uroczysta gala XXXI edycji konkursu odbyła się 22 marca  
w PreZero Arenie Gliwice. Laureatom serdecznie gratulujemy!
Nagrody Prezydenta Miasta 
Gliwice za osiągnięcia w dzie-
dzinie twórczości artystycznej, 
upowszechniania i ochrony 
kultury są przyznawane od 
ponad 30 lat. To forma uzna-
nia za całokształt pracy arty-
stycznej, znaczące osiągnięcia 
twórcze w minionym roku oraz 
osiągnięcia w zakresie organi-
zowania i upowszechniania 
kultury. Nagrody przyznawane 
są w kategoriach: „Twórczość 
artystyczna”, „Upowszechnia-
nie kultury”, „Ochrona kultury” 
i „Młodzi twórcy”.

W tym roku prezydent Gliwic 
wręczył dziesięć nagród w trzech 
kategoriach.

Jadwiga Przybyło – nagroda za 
osiągnięcia w 2023 roku w ka-
tegorii „Twórczość artystyczna”.

Aktorka amatorka sztuki sce-
nicznej. Z wykształcenia jest 
ekonomistką, z zamiłowania – 
recytatorką i słuchaczką Studia 
Aktorskiego Teatru Wit-Wit 
w Gliwicach. W minionym roku 
zdobyła I nagrodę 68. Ogólno-
polskiego Konkursu Recytator-
skiego w Ostrołęce, jako laure-
atka wystąpiła podczas X Salonu 
Poezji w Teatrze Polskim w War-
szawie. Zajęła także I miejsce 
w VIII Wojewódzkim Konkursie 
Słowa w Chorzowie, otrzymała 
wyróżnienie w Turnieju Recy-
tatorskim w Tychach, a także III 
nagrodę w 46. Ogólnopolskim 
Turnieju Sztuki Recytatorskiej 
w Wałczu.

Tomasz Paweł Sadownik – 
nagroda za osiągnięcia w 2023 
roku w kategorii „Twórczość 
artystyczna”.

Dr hab. sztuki, artysta muzyk, dy-
rygent dwóch chórów: Męskiego 
Zespołu Wokalnego „Calvi Can-
tores” oraz Chóru Kameralnego 
„Slavica Musa”. Jeden z najlep-
szych głosów barytonowych 
na Śląsku. W minionym roku 

otrzymał nagrodę dla najlepszego 
dyrygenta w IX Ogólnopolskim 
Konkursie Chóralnym Muzyki 
Dawnej im. Grzegorza Gerwaze-
go Gorczyckiego w Poznaniu. Na-
gradzane były także prowadzone 
przez niego zespoły.

Aleksander Smoliński – na-
groda za całokształt twórczości 
w kategorii „Twórczość arty-
styczna”.

Artysta teatralny, reżyser, grafik, 
scenograf, pedagog i animator 

ruchu artystycznego. Założył 
dziecięce i młodzieżowe zespoły 
teatralne – Biletów Brak i Teatr 
Magazyn, a w Młodzieżowym 
Domu Kultury stworzył sceny 
kameralne. Jest autorem wielu 
inscenizacji i scenografii teatral-
nych, organizatorem imprez 
i konkursów artystycznych, a także 
licznych warsztatów teatralnych 
i plastycznych dla uzdolnionej 
młodzieży. Na swoim koncie ma 
wiele nagród – indywidualnych 
za inscenizacje teatralne oraz 
zdobytych w międzynarodowych 
i ogólnopolskich konkursach na 
ekslibris i inne formy graficzne.

Tadeusz Patykowski – nagroda 
za całokształt twórczości w kate-
gorii „Twórczość artystyczna”.

Artysta, twórca techniki KIRI- 
ART (rysowanie nożyczkami).  

Jadwiga Przybyło

Tomasz Paweł Sadownik Tadeusz Patykowski

Laureaci nagród prezydenta Gliwic w dziedzinie kultury

Aleksander Smoliński
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W ubiegłym roku otrzymał 
certyfikat Rekordu Polski w ka-
tegorii „Największa kolekcja wy-
cinanek z papieru” z wynikiem 
1111 sztuk. Dziś jego kolekcja 
liczy ponad 2000 małych, uni-
katowych dzieł. Swoje prace 
prezentował podczas licznych 
konkursów i wystaw indywidu-
alnych oraz zbiorowych, zdoby-
wając nagrody i wyróżnienia. 
Aktualnie stara się o pobicie 
rekordu Guinnessa.

Ewa Pokorska-Ożóg – nagro-
da za całokształt działalności 
w kategorii „Upowszechnianie 
kultury”.

Inżynier architekt, autorka 
publikacji dotyczących archi-
tektury oraz zabytków z terenu 
województwa śląskiego, miejska 
konserwator zabytków w Gliwi-
cach, a w latach 2016–2017 wo-
jewódzka konserwator zabytków 
w Katowicach. Nauczyciel akade-
micki w Akademii Śląskiej oraz na 
Politechnice Śląskiej. Była jedną 
z inicjatorek powołania w 2006 
roku Oddziału Górnośląskiego 
Stowarzyszenia Konserwatorów 
Zabytków. W Muzeum w Gliwi-
cach prowadzi cykle wykładów 
o dziedzictwie kulturowym 
miasta. Otrzymała nagrodę 
w konkursie Generalnego Kon-
serwatora Zabytków oraz Sto-
warzyszenia Konserwatorów 
Zabytków za publikację „Kolory 
miasta” wydaną przez Muzeum 
w Gliwicach (2021), a także od-
znakę honorową Zasłużony dla 
Kultury Polskiej (2022).

Stowarzyszenie „Cała Na-
przód” – nagroda za całokształt 
działalności w kategorii „Upo-
wszechnianie kultury”.

Stowarzyszenie działa od 15 lat,  
a jego misją jest wspieranie osób 
znajdujących się w trudnej sy-
tuacji zdrowotnej. Organizuje 
imprezy kulturalne, takie jak 
m.in. Skup kultury czy Hałas 
miasta, z których dochód prze-
znaczany jest na pomoc tym 
osobom i zakup sprzętu me-
dycznego. Na swoim koncie ma 
nagrodę „Organizacja roku 2011 
i 2013”, wyróżnienie za Skup 
Kultury – inicjatywa roku 2015 
w Gliwicach oraz tytuł „Lokal-
ni Bohaterowie Województwa 
Śląskiego 2017”.

Związek Polskich Artystów 
Plastyków Okręg Gliwic-
ko-Zabrzański – nagroda 
za całokształt działalności 
w kategorii „Upowszechnianie 
kultury”.

Jako samodzielny okręg funkcjo-
nuje od 2006 roku, a w swojej 
działalności kładzie nacisk na 
promocję dokonań 80 zrzeszo-
nych w nim artystów. W ciągu 

18 lat zorganizował ponad 
300 wystaw indywidualnych 
i zbiorowych. Każdego roku 
przygotowywana jest wystawa 
okręgowa wszystkich członków 
ZPAP, prowadzony jest także cykl 
wystaw „Debiuty”.

Fundacja Rytm Gliwice – na-
groda za całokształt działalność 
w kategorii „Upowszechnianie 
kultury”.

Fundacja od 2012 roku organi-
zowała festiwal „Rytm Pro Arte 
Gliwice” wyłaniający młode talenty 
wokalne. Od 2019 roku przygo-
towuje Ogólnopolski Festiwal 
Wokalny Osób z Niepełnospraw-
nościami „Zaczarowany Mikrofon”, 
w którym prezentują się uczestnicy 
z całej Polski. Koncerty poprzedza-
ne są warsztatami wokalnymi pro-
wadzonymi przez doświadczonych 
pedagogów wokalistów.

Autorzy książki „Gliwice-So-
śnica ludzie i miejsca” – Iwona 
Pochopień, Irena Kunas, Jolan-
ta Jasińska, Andrzej Kurczak, 
Artur Różyński, Jan Woźniak, 
Szymon Dylus – nagroda hono-
rowa za osiągnięcia w 2023 roku 
w kategorii „Ochrona kultury”.

Laureaci to mieszkańcy dziel-
nicy Sośnica, miłośnicy historii 
Gliwic, kolekcjonerzy pamiątek, 
przedstawiciele lokalnego śro-
dowiska. Inicjatorką projektu 
i redaktorką wydania jest Iwona 
Pochopień, dyrektor ZSO nr 14. 
Przygotowana publikacja przed-
stawia historię miejsc i ludzi 
związanych z Sośnicą, odwołuje 
się do życia kulturalnego i spor-
towego dzielnicy, pokazuje jej 
wielobarwny charakter. Zawiera 
m.in. wzbogacone zdjęciami ar-
tykuły, kalendarium najważniej-
szych wydarzeń w latach 1847- 
-1945, dokumentalne opraco-
wania lokalnych legend, a także 
wspomnienia i wywiady z obec-
nymi i dawnymi mieszkańcami 
dzielnicy.

Małgorzata Malanowicz-Pę-
czak – nagroda za całokształt 
działalności w kategorii „Ochro-
na kultury”.

Inicjatorka działań na rzecz ra-
towania i zachowania dorobku 
kulturowego Gliwic oraz badaczka 
i propagatorka wiedzy o historii 
miasta. Architekt, zainteresowa-
na lokalną historią, szczególnie 
Cmentarzem Hutniczym, współza-
łożycielka Stowarzyszenia na Rzecz 
Dziedzictwa Kulturowego Gliwic 
„Gliwickie Metamorfozy”. Autorka 
licznych opracowań historycznych 
poświęconych cmentarzowi, a tak-
że współautorka przewodników 
historycznych po mieście. Pomy-
słodawczyni i główna organiza-
torka wielu konferencji, wystaw, 
wykładów.

Więcej informacji na temat lau-
reatów znajduje się w Biuletynie 
Informacji Publicznej Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach (Urząd 
Miejski   Kultura i Sport 
Nagrody w dziedzinie kultury).

Film prezentujący nagrodzonych 
można obejrzeć na youtube.com 
(dostępna jest także wersja z au-
diodeskrypcją i transkrypcją). 
 (KSP/bb)

Ewa Pokorska-Ożóg

Stowarzyszenie „Cała Naprzód”

Autorzy książki „Gliwice-Sośnica, ludzie i miejsca”

Fundacja Rytm Gliwice 
(na zdjęciu prezes Marian Dragon)

Małgorzata Malanowicz-Pęczak

Związek Polskich Artystów Plastyków  
Okręg Gliwicko-Zabrzański  

(na zdjęciu prezes Anna Zawisza-Kubicka) 
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PREZERO ARENA GLIWICE

Dreamstate Europe 2024

6 kwietnia Dreamstate Europe powraca do PreZero Areny Gliwice! Wszyscy na pokład – 
w podróż wykraczającą poza nasze najśmielsze marzenia.
Agencja TME, PreZero Arena Gliwice 
oraz amerykańska agencja Insomniac 
Events mają zaszczyt zaprosić fanów mu-
zyki trance nie tylko z Europy, ale i ca-
łego świata na wyjątkowe show, które 
z pewnością po raz kolejny przejdzie do 
historii swoim rozmachem i klimatem. 

Będzie to już czwarta odsłona najwięk-
szego trance’owego eventu w Polsce. 
Wszystkie pozostałe edycje zostały bar-
dzo ciepło przyjęte przez fanów muzyki 
elektronicznej oraz okrzyknięte czymś 
wyjątkowym. Ale już czas odblokować 
nowy poziom – spodziewajcie się wiel-

kiego, audiowizualnego show z kombi-
nacją świateł, laserów i nagłośnienia, 
a to wszystko w otoczeniu najlepszych 
artystów gatunku. 

Line-up imprezy przewiduje wystę-
py formacji ATB, atDusk, Ben Gold,  

Craig Connelly b2b Factor B, Electric Uni-
verse pres Laser Harp, Giuseppe Otta-
viani, John 00 Fleming, Joint Operations 
Center, Robbie Seed, Will Atkinson oraz 
Yoshi&Razner presents GENESIS. 

 (PreZero Arena Gliwice)

fo
t. 

M
. B

uk
sa

 / 
Pr

eZ
er

o 
Ar

en
a 

Gl
iw

ice

8 czerwca do PreZero Areny Gliwice powrócą światowe gwiazdy freestyle motocross 
i dirt jumpingu w show Sound of Gravity – Nowa generacja! Zobaczymy nową od-
słonę ekstremalnego teatru z jeszcze większą dawką adrenaliny, pirotechniki, ognia, 
najlepszej muzyki i oczywiście spektakularnych skoków na motocyklach crossowych, 
rowerach, hulajnodze.

Ogromna liczba atrakcji czeka także na dzieci, które wraz z rodzicami będą mogły 
znakomicie bawić się na trybunach. Przed wydarzeniem będzie można z bliska 
zobaczyć motocykle, rowery czy samochody biorące udział w pokazach, wsiąść do 
samochodów driftowych, usiąść na motocyklach crossowych, zdobyć autografy 
zawodników. Otwarte będzie także ekstremalne miasteczko ze strefą wystawienniczą, 
animacjami, pokazami, pokazowymi treningami.

Pokazy Sound of Gravity kolejny raz zabiorą widzów w niesamowitą podróż po najbardziej 
widowiskowych dyscyplinach sportów akcji. Nowoczesna formuła wydarzenia łączy sport 
z najlepszą muzyką światowych gwiazd, atmosferę oraz niesamowity klimat. Warto 
obserwować profile wydarzenia na Facebooku i Instagramie, gdzie na bieżąco pojawiać 
się będą wszystkie informacje. Na imprezę zaprasza Miasto Gliwice. Bilety można nabyć 
na portalu eventim.pl.
 (PreZero Arena Gliwice)

Przed nami druga edycja Targów Gastro „Kulinarne Odkrycia”, organizowanych przez 
firmę Iglomen – wiodącego dystrybutora HoReCa (Hotel-Restauracja-Catering) 
w regionie. W PreZero Arenie Gliwice spotkamy się 9 kwietnia na Małej Arenie!

Targi Gastro to kluczowe wydarzenie dla branży gastronomicznej na Śląsku. W ubie-
głym roku cieszyły się one ogromnym zainteresowaniem wystawców i zwiedzających, 
dzięki ciekawej i zróżnicowanej ofercie wystawienniczej i bogatej ofercie targowej. 
Wystawcy artykułów spożywczych zaprezentowali szeroką gamę produktów dla 
restauracji, hoteli, kawiarni i innych lokali gastronomicznych.

Branża HoReCa spotka się na targach w Gliwicach, aby zaprezentować nowości 
i wyznaczyć trendy na kolejny sezon. Tradycyjnie targom towarzyszyć będą specjalne 
oferty promocyjne. Konferansjerem tego wydarzenia będzie Remigiusz Rączka – znana 
postać w branży HoReCa na Śląsku.
 (PreZero Arena Gliwice)

https://www.eventim.pl/
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IDŹ NA WYBORY!

WYBORY SAMORZĄDOWE – 7 KWIETNIA 2024 R.
SIEDZIBY OBWODOWYCH KOMISJI WYBORCZYCH W GLIWICACH

Numer 
obwodu  

głosowania
Siedziba obwodowej komisji wyborczej

1 Stowarzyszenie Rozwoju Czechowic, 
ul.  Nad Łąkami 1, 44-109 Gliwice

2 Szkoła Podstawowa Nr 29, 
ul. Staromiejska 24, 44-109 Gliwice

3
Szkoła Podstawowa Nr 32 

w Zespole Szkolno-Przedszkolnym Nr 9, 
ul. Wrzosowa 14, 44-109 Gliwice

4
Szkoła Podstawowa Nr 32 

w Zespole Szkolno-Przedszkolnym Nr 9, 
ul. Wrzosowa 14, 44-109 Gliwice

 5
Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 2, 

ul. Partyzantów 25, 44-113 Gliwice

6 Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 2, 
ul. Partyzantów 25, 44-113 Gliwice

7 Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 2, 
ul. Partyzantów 25, 44-113 Gliwice

8
Przedszkole Miejskie Nr 38 

w Zespole Szkół Ogólnokształcących Nr 2, 
ul. Literatów 41, 44-113 Gliwice

9
Przedszkole Miejskie Nr 38 

w Zespole Szkół Ogólnokształcących Nr 2, 
ul. Literatów 41, 44-113 Gliwice

 10
Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 8, 

ul. Syriusza 30, 44-117 Gliwice

 11
Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 8, 

ul. Syriusza 30, 44-117 Gliwice

 12
Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 8, 

ul. Syriusza 30, 44-117 Gliwice

 13
Szkoła Podstawowa Nr 12 

w Zespole Szkolno-Przedszkolnym Nr 2, 
ul. Mikołaja Kopernika 63, 44-117 Gliwice

 14
Szkoła Podstawowa Nr 12 

w Zespole Szkolno-Przedszkolnym Nr 2, 
ul. Mikołaja Kopernika 63, 44-117 Gliwice

 15
Szkoła Podstawowa Nr 12 

w Zespole Szkolno-Przedszkolnym Nr 2, 
ul. Mikołaja Kopernika 63, 44-117 Gliwice

16
Szkoła Podstawowa z Oddziałami Dwujęzycznymi Nr 6 

w Zespole Szkół i Placówek Oświatowych nr 1, 
ul. Jasnogórska 15-17, 44-100 Gliwice

17 Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego Nr 1, 
ul. Kozielska 1, 44-100 Gliwice

18 IV Liceum Ogólnokształcące, 
ul. Kozielska 1A, 44-100 Gliwice

 19
Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi Nr 1 

w Zespole Szkolno-Przedszkolnym Nr 5, 
ul. Kozielska 39, 44-121 Gliwice

 20
Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi Nr 1 

w Zespole Szkolno-Przedszkolnym Nr 5, 
ul. Kozielska 39, 44-121 Gliwice

 21
Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi Nr 1 

w Zespole Szkolno-Przedszkolnym Nr 5, 
ul. Kozielska 39, 44-121 Gliwice

22
Przedszkole Miejskie z Oddziałami Integracyjnymi Nr 28 

w Zespole Szkolno-Przedszkolnym Nr 4, 
ul. Ignacego Paderewskiego 70, 44-105 Gliwice

 23
Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi Nr 39 

w Zespole Szkolno-Przedszkolnym Nr 4, 
ul. Obrońców Pokoju 4, 44-105 Gliwice

 24
Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi Nr 39 

w Zespole Szkolno-Przedszkolnym Nr 4, 
ul. Obrońców Pokoju 4, 44-105 Gliwice

 25
Szkoła Podstawowa Nr 13, 

ul. Józefa Elsnera 25, 44-105 Gliwice

 26
Szkoła Podstawowa Nr 13, 

ul. Józefa Elsnera 25, 44-105 Gliwice

27 Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 4, 
ul. Orląt Śląskich 25, 44-102 Gliwice

28 Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 4, 
ul. Orląt Śląskich 25, 44-102 Gliwice

29
Przedszkole Miejskie Nr 3 

w Zespole Szkolno-Przedszkolnym Nr 11, 
ul. Artura Grottgera 23A, 44-102 Gliwice

30
Szkoła Podstawowa Nr 20 

w Zespole Szkolno-Przedszkolnym Nr 10, 
ul. Jana Śliwki 8, 44-102 Gliwice

31
Szkoła Podstawowa Nr 20 

w Zespole Szkolno-Przedszkolnym Nr 10, 
ul. Jana Śliwki 8, 44-102 Gliwice

32 Filia Nr 20 Miejskiej Biblioteki Publicznej, 
ul. Bernardyńska 2, 44-102 Gliwice

 33
Zespół Szkół Łączności, 

ul. Warszawska 35, 44-102 Gliwice

 34
Zespół Szkół Ogólnokształcących Specjalnych Nr 7, 

ul. Aleksandra Gierymskiego 7, 44-102 Gliwice

35
Szkoła Podstawowa Nr 7 

w Zespole Szkolno-Przedszkolnym Nr 11, 
ul. Tarnogórska 59, 44-102 Gliwice

36
Szkoła Podstawowa nr 7 

w Zespole Szkolno-Przedszkolnym Nr 11, 
ul. Tarnogórska 59, 44-102 Gliwice

37 Górnośląskie Centrum Edukacyjne, 
ul. Stefana Okrzei 20, 44-100 Gliwice

38
Przedszkole Miejskie Nr 18 

w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 8, 
ul. Brzozowa 50, 44-100 Gliwice

 39
Zespół Szkół Techniczno-Informatycznych, 

ul. Chorzowska 5, 44-100 Gliwice

Numer 
obwodu  

głosowania
Siedziba obwodowej komisji wyborczej

40 II Liceum Ogólnokształcące, 
ul. Walerego Wróblewskiego 9, 44-100 Gliwice

 41
Szkoła Podstawowa Nr 15 

w Zespole Szkolno-Przedszkolnym Nr 12, 
ul. Lipowa 29, 44-102 Gliwice

 42
Szkoła Podstawowa Nr 15 

w Zespole Szkolno-Przedszkolnym Nr 12, 
ul. Lipowa 29, 44-100 Gliwice

 43
Szkoła Podstawowa Nr 15 

w Zespole Szkolno-Przedszkolnym Nr 12, 
ul. Lipowa 29, 44-100 Gliwice

44
Przedszkole Miejskie Nr 4 

w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 14, 
ul. Norberta Barlickiego 16, 44-100 Gliwice

 45
Filia GODS Gliwicki Ośrodek Działań Społecznych –  

Centrum 3.0, ul. Studzienna 6, 44-100 Gliwice

46
Szkoła Podstawowa Nr 28 

w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 14, 
ul. ks. Marcina Strzody 4, 44-100 Gliwice

47
Szkoła Podstawowa Nr 28 

w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 14, 
ul. ks. Marcina Strzody 4, 44-100 Gliwice

48
Szkoła Podstawowa Nr 28 

w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 14, 
ul. ks. Marcina Strzody 4, 44-100 Gliwice

 49
V Liceum Ogólnokształcące z Oddziałami Dwujęzycznymi, 

ul. Górnych Wałów 29, 44-100 Gliwice

50 V Liceum Ogólnokształcące z Oddziałami Dwujęzycznymi, 
ul. Górnych Wałów 29, 44-100 Gliwice

51 V Liceum Ogólnokształcące z Oddziałami Dwujęzycznymi, 
ul. Górnych Wałów 29, 44-100 Gliwice

52 Szkoła Podstawowa Nr 9, 
ul. Jana III Sobieskiego 14, 44-100 Gliwice

53 Szkoła Podstawowa Nr 9, 
ul. Jana III Sobieskiego 14, 44-100 Gliwice

 54
Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi Nr 21, 

ul. Władysława Stanisława Reymonta 18A,  
44-103 Gliwice

 55
Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi Nr 21, 

ul. Władysława Stanisława Reymonta 18A,  
44-103 Gliwice

 56
Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi Nr 21, 

ul. Władysława Stanisława Reymonta 18A,  
44-103 Gliwice

 57
Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi Nr 21, 

ul. Władysława Stanisława Reymonta 18A,  
44-103 Gliwice

58
Przedszkole Miejskie Nr 22 

w Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 14, 
ul. Stefana Żeromskiego 26, 44-103 Gliwice

 59
Szkoła Podstawowa Nr 14 

w Zespole Szkół Ogólnokształcących Nr 14, 
ul. Jedności 35, 44-119 Gliwice

 60
Szkoła Podstawowa Nr 14 

w Zespole Szkół Ogólnokształcących Nr 14, 
ul. Jedności 35, 44-119 Gliwice

61 Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 14, 
ul. Przedwiośnie 2, 44-119 Gliwice

62 Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 14, 
ul. Przedwiośnie 2, 44-119 Gliwice

63
Przedszkole Miejskie z Oddziałami Integracyjnymi Nr 33 

w Zespole Przedszkoli Miejskich Nr 1, 
ul. Wiślana 12, 44-119 Gliwice

64
Przedszkole Miejskie z Oddziałami Integracyjnymi Nr 42 

w Zespole Przedszkoli Miejskich Nr 1, 
ul. Młodopolska 4, 44-119 Gliwice

65 Szkoła Podstawowa Nr 11, 
ul. Pocztowa 31, 44-100 Gliwice

 66
Przedszkole Miejskie Nr 16 

w Zespole Szkolno-Przedszkolnym Nr 6, 
ul. Sportowa 17, 44-100 Gliwice

 67
Szkoła Podstawowa Nr 36 

w Zespole Szkolno-Przedszkolnym Nr 6, 
ul. Robotnicza 6, 44-100 Gliwice

68
Politechnika Śląska Centrum Badań nad Edukacją  

i Komunikacją, ul. Hutnicza 9-9A,  
44-100 Gliwice

69
Politechnika Śląska Centrum Badań nad Edukacją  

i Komunikacją, ul. Hutnicza 9-9A,  
44-100 Gliwice

 70
Politechnika Śląska 

Wydział Automatyki, Elektroniki i Informatyki, 
ul. Akademicka 16, 44-100 Gliwice

 71
I Liceum Ogólnokształcące Dwujęzyczne, 

ul. Zimnej Wody 8, 44-100 Gliwice

 72
I Liceum Ogólnokształcące Dwujęzyczne, 

ul. Zimnej Wody 8, 44-100 Gliwice

 73
Szkoła Podstawowa Nr 8, 

ul. Spacerowa 6, 44-141 Gliwice

 74
Szkoła Podstawowa Nr 8, 

ul. Spacerowa 6, 44-141 Gliwice

75 Szkoła Podstawowa Nr 2, 
ul. Lewkonii 2, 44-152 Gliwice

 76
Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi Nr 3, 

ul. Ignacego Daszyńskiego 424, 44-151 Gliwice

 77
Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi Nr 3, 

ul. Ignacego Daszyńskiego 424, 44-151 Gliwice

 78
Szkoła Podstawowa z Oddziałami Dwujęzycznymi Nr 17 

w Zespole Szkolno-Przedszkolnym Nr 17, 
ul. Płocka 16, 44-164 Gliwice

Numer 
obwodu  

głosowania
Siedziba obwodowej komisji wyborczej

 79
Szkoła Podstawowa z Oddziałami Dwujęzycznymi Nr 17 

w Zespole Szkolno-Przedszkolnym Nr 17, 
ul. Płocka 16, 44-164 Gliwice

 80
Szkoła Podstawowa Nr 27 

w Zespole Szkolno-Przedszkolnym Nr 13, 
ul. Rubinowa 16A, 44-121 Gliwice

 81
Szkoła Podstawowa Nr 27 

w Zespole Szkolno-Przedszkolnym Nr 13, 
ul. Rubinowa 16A, 44-121 Gliwice

 82
Szkoła Podstawowa Nr 27 

w Zespole Szkolno-Przedszkolnym Nr 13, 
ul. Rubinowa 16A, 44-121 Gliwice

 83
Zespół Szkół Specjalnych, 

ul. Dolnej Wsi 74, 44-100 Gliwice

84
Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi Nr 10 

w Zespole Szkolno-Przedszkolnym Nr 7, 
ul. Juliusza Ligonia 36, 44-100 Gliwice

85
Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi Nr 10 

w Zespole Szkolno-Przedszkolnym Nr 7, 
ul. Juliusza Ligonia 36, 44-100 Gliwice

86
Przedszkole Miejskie z Oddziałami Integracyjnymi Nr 31 

w Zespole Szkolno-Przedszkolnym Nr 7, 
ul. Adama Mickiewicza 65, 44-100 Gliwice

87
Przedszkole Miejskie Nr 20 

w Zespole Szkolno-Przedszkolnym Nr 3, 
ul. Pszczyńska 18, 44-100 Gliwice

88
Przedszkole Miejskie Nr 20 

w Zespole Szkolno-Przedszkolnym Nr 3, 
ul. Pszczyńska 18, 44-100 Gliwice

89 Zespół Szkół Budowlano-Ceramicznych, 
ul. Bojkowska 16, 44-100 Gliwice

 90
Zespół Szkół Budowlano-Ceramicznych, 

ul. Bojkowska 16, 44-100 Gliwice

 91
Szkoła Podstawowa Nr 5 

w Zespole Szkolno-Przedszkolnym Nr 3, 
ul. Żwirki i Wigury 85, 44-122 Gliwice

 92
Szkoła Podstawowa Nr 5 

w Zespole Szkolno-Przedszkolnym Nr 3, 
ul. Żwirki i Wigury 85, 44-122 Gliwice

93 Zespół Szkolno-Przedszkolny Nr 1, 
ul. Jana Kilińskiego 1, 44-122 Gliwice

 94
Zespół Szkół Samochodowych, 

ul. Jana Kilińskiego 24A, 44-122 Gliwice

95 Zespół Szkolno-Przedszkolny Nr 3, 
ul. Adama Asnyka 36, 44-122 Gliwice

 96
Zespół Szkolno-Przedszkolny Nr 3, 

ul. Adama Asnyka 36, 44-122 Gliwice

97
Przedszkole Miejskie Nr 6 

w Zespole Przedszkoli Miejskich Nr 2, 
ul. Młodych Patriotów 10, 44-122 Gliwice

98
Przedszkole Miejskie Nr 6 

w Zespole Przedszkoli Miejskich Nr 2, 
ul. Młodych Patriotów 10, 44-122 Gliwice

 99
Szkoła Podstawowa Nr 23 

w Zespole Szkolno-Przedszkolnym Nr 16, 
ul. Sikornik 1, 44-122 Gliwice

 100
Szkoła Podstawowa Nr 23 

w Zespole Szkolno-Przedszkolnym Nr 16, 
ul. Sikornik 1, 44-122 Gliwice

 101
Szkoła Podstawowa Nr 23 

w Zespole Szkolno-Przedszkolnym Nr 16, 
ul. Sikornik 1, 44-122 Gliwice

 102
Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 5, 

ul. Sikornik 34, 44-122 Gliwice

 103
Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 5, 

ul. Sikornik 34, 44-122 Gliwice

 104
Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 5, 

ul. Sikornik 34, 44-122 Gliwice

 105
Szkoła Podstawowa Nr 41 

w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 15, 
ul. Kormoranów 23, 44-122 Gliwice

 106
Szkoła Podstawowa Nr 41

 w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 15, 
ul. Kormoranów 23, 44-122 Gliwice

107 Szpital Miejski Nr 4 w Gliwicach Sp. z o.o., 
ul. Zygmunta Starego 20, 44-100 Gliwice

108 Szpital Miejski nr 4 w Gliwicach Sp. z o.o., 
ul. Tadeusza Kościuszki 29, 44-100 Gliwice

109 Szpital Wielospecjalistyczny Sp. z o.o. w Gliwicach, 
ul. Tadeusza Kościuszki 1, 44-100 Gliwice

110 VITO-MED Sp. z o.o.,
ul. Radiowa 2, 44-121 Gliwice

111 Zakład Opiekuńczo-Leczniczy Vito-Med Sp. z o.o.,
ul. Kozielska 8, 44-100 Gliwice

112
Narodowy Instytut Onkologii  

im. Marii Skłodowskiej-Curie. Państwowy Instytut Badaw-
czy Oddział w Gliwicach, 

ul. Wybrzeże Armii Krajowej 15, 44-100 Gliwice

113 Dom Pomocy Społecznej „OPOKA”, 
ul. Pszczyńska 100, 44-100 Gliwice

114 Dom Pomocy Społecznej „NASZ DOM”, 
ul. Derkacza 10, 44-122 Gliwice

115 Hospicjum Miłosierdzia Bożego w Gliwicach, 
ul. Ignacego Daszyńskiego 29, 44-100 Gliwice

116
„NAZARET” Dom Pomocy Społecznej Zgromadzenia Sióstr 

Służebniczek NMP, 
ul. Odrowążów 124, 44-103 Gliwice

117 Areszt Śledczy w Gliwicach, 
ul. o. Jana Siemińskiego 10, 44-100 Gliwice

Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych
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IDŹ NA WYBORY!

WYBORY SAMORZĄDOWE – 7 KWIETNIA 2024 R.
Wykaz ulic i odpowiadających im obwodów głosowania

ULICA Numer 
obwodu

A 
Agrestowa 35
Akacjowa 38
Akademicka 70
Akrobatów Lotniczych 94
Aleja Majowa 18
Aleja Przyjaźni 44
Andersena 82
Andromedy 14
Anny Jagiellonki 4
Architektów 77
Arkońska 48
Aronii 35
Asnyka od nr 1 do nr 10 wszystkie 94
Asnyka od nr 11 do końca 
wszystkie 96
Astrów 75
Augustowska 78
Azalii 75
B 
Baildona 67
Bajana 97
Bajkowa 82
Bałtycka 84
Banacha 70
Bankowa 50
Bardowskiego 93
Barlickiego 44
Barwinka 77
Basztowa 47
Batalionu Kosynierów 27
Bażancia 22
Bednarska 47
Begonii 75
Bekasa 103
Bereniki 12
Bernardyńska 28
Beskidzka 56
Białej Bramy 47
Białostocka 78
Biegusa 105
Bielika 105
Bielska 78
Bienka 37
Bieszczadzka 54
Bluszczowa 35
Bł. Czesława od nr 1 do 15 niepa-
rzyste 68
Bł. Czesława od nr 17 do końca 
nieparzyste 66
Bł. Czesława od nr 2 do nr 28 
parzyste 68
Bł. Czesława od nr 30 do końca 
parzyste 66
Bławatków 75
Błękitna 24
Błonie 65
Bogatki 104
Bohaterów Getta Warszawskiego 46
Bojkowska wszystkie od nr 1 do 
nr 20A 89
Bojkowska wszystkie od nr 101 
do końca 73
Bojkowska wszystkie od nr 21 do 
nr  80D 91
Bolesława Chrobrego 4
Bolesława Krzywoustego 70
Bolesława Śmiałego 84
Bończyka 15
Borówkowa 1
Bożonarodzeniowa 26
Braci Grimm 81
Bracka 56
Broniewskiego 7
Brylantowa 82
Brzechwy 82
Brzozowa 38
Bujwida 23
Bursztynowa 80
Bydgoska 78
Byliny 44
Bytomska 47
Bzów 22
C 
Caro 81
Cechowa 30
Cedrowa 22
Ceglarska 65
Centaura 10
Ceramików 76
Chabrowa 74
Chałubińskiego 25
Chałupnicza 67
Chatka Puchatka 3

ULICA Numer 
obwodu

Chełmońskiego 29
Chełmska 78
Chemiczna 80
Chmielna 74
Chodkiewicza 41
Chodźki 54
Chopina 52
Chorzowska nieparzyste od nr 1 
do nr 39 39
Chorzowska nieparzyste od nr 41 
do końca 38
Chorzowska parzyste od nr 44 
do końca 38
Chorzowska parzyste od nr 2 do 
nr 42A 39
Chudoby 44
Cicha 65
Cichociemnych 97
Ciesielska 77
Cieszyńska 22
Ciołkowskiego 7
Ciupków 83
Cmentarna 54
Cyraneczki 104
Cytadeli Warszawskiej 81
Czajki 104
Czapli 103
Czaplickiej 25
Czarnieckiego 40
Czekanowskiego 25
Czeremchowa 35
Czereśniowa 22
Czernego 92
Czerskiego 25
Częstochowska 71
Czoka 25
Czołgowa 1
Curie-Skłodowskiej 70
Czwartaków 21
D
Damrota 85
Darz Bór 11
Daszyńskiego nieparzyste od nr 
59 do nr 149 85
Daszyńskiego parzyste od nr 58 
do nr 150 84
Daszyńskiego wszystkie od nr 1 
do nr 57 17
Daszyńskiego wszystkie od nr 
151 do nr 291 83
Daszyńskiego wszystkie od nr 
300 do końca 76
Dąbrowskiego 40
Dekabrystów 82
Derkacza 103
Dębowa 38
Diamentowa 81
Dickensa 82
Długa 53
Długosza 53
Doby 25
Dojazdowa 65
Dolna 65
Dolnej Wsi 83
Dolnych Wałów 47
Domańskiego 30
Domeyki 25
Dożynkowa 73
Drozdów 101
Drzymały 57
Dubois 44
Dunikowskiego 47
Dworcowa 46
Dworska 31
Dybowskiego 25
Dzierżona wszystkie od nr 1 do 30 98
Dzierżona wszystkie od nr 31 do 
końca 93
Dziewanny 32
Dzionkarzy 61
E
Edisona 2
Eiffel’a 2
Einsteina 2
Ekologów 76
Ekonomistów 76
Elektryków 76
Elsnera 26
Emilii Plater 21
Esperantystów 24
Ezopa 81
F
Fabryczna 3
Fałata 29

ULICA Numer 
obwodu

Ficka 83
Fiedlera 25
Fiołkowa 4
Fizyków 76
Florera 93
Floriańska 27
Folwarczna 27
Franciszkańska wszystkie od nr 1 
do 11 69
Franciszkańska wszystkie od nr 
13 do końca 66
Fredry 44
Fregaty 1
Frezji 75
Funka 25
G
Gagarina 19
Gajdy 38
Gajowa 11
Galaktyki 11
Gałczyńskiego 6
Gankowa 55
Gaudiego 78
Gdańska 66
Gdyńska 26
Generała Andersa 21
Generała Bema 54
Generała Berbeckiego od nr 2 do 
nr 4 parzyste 45
Generała Berbeckiego od nr 6 do 
końca  parzyste 44
Generała Berbeckiego do nr 9 
nieparzyste 45
Generała Berbeckiego od nr 11 
do końca nieparzyste 44
Generała Okulickiego 20
Generała Sikorskiego  od nr  2 do 
nr 34 parzyste 58
Generała Sikorskiego od nr  36 
do nr 114 parzyste 59
Generała Sikorskiego od nr 1 do 
nr 21 nieparzyste 58
Generała Sikorskiego od nr 116 
do końca parzyste 56
Generała Sikorskiego  od nr 23 
do nr 91 nieparzyste 59
Generała Sikorskiego od nr 93 do 
końca nieparzyste 56
Generała Zajączka 35
Geodetów 77
Gierymskiego 34
Gipsowa 98
Glebowa 74
Głogowska 54
Głowackiego 83
Główna 3
Gnieźnieńska 78
Goduli 58
Gojawiczyńskiej 3
Goplany 83
Gorzołki 71
Goździkowa 75
Górna 65
Górników 65
Górnych Wałów 50
Góry Chełmskiej 18
Grabowa 38
Grabowskiego 23
Graniczna 22
Granitowa 81
Grażyny 38
Grażyńskiego 26
Grodeckiego 25
Grodowa 50
Gromadzka 57
Gronowa 74
Grottgera od nr 1 do nr 31 niepa-
rzyste 29

Grottgera od nr 2 do nr 50 pa-
rzyste 29

Grottgera od nr 33 do końca 
nieparzyste 36

Grottgera od nr 58 do końca 
parzyste 36
Grudniowa 5
Gruszczyńskiego 45
Gryczana 74
Grzybowa 1
Gutenberga 78
Gwarków 90
Gwiazdy Polarnej 12
H
Halicka 78
Halika 25
Handlowa 20
Harcerska 15

ULICA Numer 
obwodu

Helska 84
Hlubka 46
Hłaski 83
Hoblera 43
Husarska 84
Hutnicza 68
I, J
Idy 38
Instalatorów 76
Izerska 81
Jabłoni 22
Jachtowa 1
Jagiellońska 69
Jagodowa 1
Jakuba Wujka 40
Jałowcowa 22
Jana III Sobieskiego od nr 1 do nr 
15 nieparzyste 52
Jana III Sobieskiego od nr 17 do 
nr 25 nieparzyste 53
Jana III Sobieskiego od nr 2 do nr 
18 parzyste 52
Jana III Sobieskiego od nr 20 do 
nr 28 parzyste 53
Jana III Sobieskiego od nr 27 do 
końca nieparzyste 86
Jana III Sobieskiego od nr 30 do 
końca parzyste 86
Jana Pawła II 49
Jaracza 3
Jarzębinowa 35
Jasińskiego 93
Jaskółcza 100
Jasna 92
Jasnogórska 16
Jaworowa 38
Jedności od nr 1 do nr 16 wszystkie 58
Jedności od nr 17 do końca 
wszystkie 59
Jemiołowa 26
Jesienna 64
Jesionowa 38
Jeziorna 73
Jeżynowa 35
Jęczmienna 74
Jodłowa 38
Jondy 85
Jowisza 11
Junaków 96
K
Kaczyniec 50
Kadłubka 25
Kalinowa 35
Kaliska 78
Kanałowa 2
Kapliczna 38
Karnawałowa 26
Karolinki 84
Karpacka 54
Karskiego 7
Kasprowicza od nr 1 do nr 37 nie-
parzyste 57
Kasprowicza od nr 2 do nr 42  
parzyste 57
Kasprowicza od nr 39 do końca 
nieparzyste 58
Kasprowicza od nr 44 do końca 
parzyste 58
Kasprzaka 80
Kasztanowa 31
Kaszubska 70
Kazimierza Wielkiego 53
Kielecka 78
Kilara 26
Kilińskiego od nr 1 do końca nie-
parzyste 93

Kilińskiego od nr 2 do końca 
parzyste 94
Klasztorna 2
Klonowa 65
Kłodnicka 46
Kłosista 29
Kniejowa 11
Knurowska 74
Kocanki 77
Kochanowskiego od nr 1 do nr 
24 wszystkie 101
Kochanowskiego od nr 25 do 
końca wszystkie 88
Kokoszki 103
Kolberga 34
Kolejarzy 43
Kolejowa 1
Kolibrów 105
Kolorowa 24
Konarskiego 72
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WYBORY SAMORZĄDOWE – 7 KWIETNIA 2024 R.
Wykaz ulic i odpowiadających im obwodów głosowania

ULICA Numer 
obwodu

Koniczynowa 74
Konopnickiej 44
Konwalii 75
Kopalniana 91
Kopernika od nr 1 do nr 63A 
wszystkie 13
Kopernika od nr 65 do końca 
wszystkie 14
Koralowa 80
Koraszewskiego 35
Korczoka 57
Korfantego 51
Kormoranów 106
Kosmonautów 5
Kosów 100
Kossaka 36
Kostki 68
Kosynierów 84
Koszalińska 78
Kościelna 45
Kościuszki 52
Kotlarska 30
Kowalska 32
Kownackiej 8
Kozielska od nr 1 do nr 3 niepa-
rzyste 17
Kozielska od nr 117 do nr 207 
nieparzyste 81
Kozielska od nr 122 do nr 254 
parzyste 81
Kozielska od nr 2 do nr 18 parzyste 17
Kozielska od nr 20 do nr 38 parzyste 18
Kozielska od nr 297 do końca 
wszystkie 78
Kozielska od nr 31 do nr 77 nie-
parzyste 19
Kozielska od nr 46 do nr 120 
parzyste 19
Kozielska od nr 5 do nr 29 niepa-
rzyste 18
Kozielska od nr 79 do nr 115K 
nieparzyste 20
Kozieradki 77
Kozłowska 84
Krakusa 39
Krasickiego 93
Krasińskiego 7
Kraszewskiego 4
Kresowa 78
Krokusów 75
Królewskiej Tamy 67
Królowej Bony 49
Królowej Jadwigi 69
Krótka 45
Krucza 105
Krupnicza 50
Kruszynowa 35
Krzywa 68
Księdza Strzody 46
Ku Dołom 83
Kujawska od nr 1 do końca niepa-
rzyste 65
Kujawska od nr 2 do nr 12A pa-
rzyste 70
Kujawska od nr 34 do końca 
parzyste 65
Kukuczki 25
Kunickiego 93
Kurpiowska 26
Kusocińskiego 95
Kuźnicka 26
Kwiatowa 3
Kwiatów Polnych 74
L
Las Łabędzki 11
Lawendowa 75
Legnicka 26
Lekarska 76
Lelewela 51
Lema 8
Leonarda da Vinci 2
Leszczynowa 35
Leśna 35
Lewkonii 75
Libelta 43
Ligocka 24
Ligonia 85
Ligustrowa 35
Liliowa 94
Limanowskiego 56
Lindego 39
Lipcowa 5
Lipowa 43
Lisia 22
Literatów 8
Lniana 74

ULICA Numer 
obwodu

Lompy 50
Lotników od nr 1 do nr 38 
wszystkie 94
Lotników od nr 39 do nr 70 
wszystkie 95
Lotników od nr 71 do końca 
wszystkie 91
Lubelska 78
Lubliniecka 29
Luksemburg 6
Lutycka 48
Lwowska 78
Ł
Łabędzka 80
Łanowa 74
Łąkowa 74
Łowicka 26
Łódzka 78
Łukasiewicza 25
Łużycka 70
M 
Macierzanki 77
Magnolii 75
Majakowskiego 4
Makowskiego 36
Maków 75
Makuszyńskiego 8
Malczewskiego 29
Malinowa 35
Malinowskiego 52
Mała 86
Małopolska 26
Marynarska 77
Marzanki od nr 1 do nr 16 
wszystkie 88
Marzanki od nr 18 do końca 
wszystkie 100
Mastalerza 30
Matejki 47
Mazowiecka 26
Mazowieckiego 83
Mazurska 25
Mechaników 4
Metalowców 3
Mewy 102
Miarki 51
Michałowskiego 29
Mickiewicza 86
Mielęckiego 16
Mieszka I 84
Między Wzgórzami 83
Mikołowska 49
Miła 3
Miodowa 74
Miodunki 77
Mleczna 47
Młodego Górnika 60
Młodego Hutnika 39
Młodopolska 64
Młodych Patriotów 98
Młodzieżowa 60
Młyńska 51
Mniszka 77
Modelarzy 96
Modrzejewskiej 66
Moniuszki 72
Morawska 26
Morcinka 7
Morska 84
Mościckiego 25
Murarska 2
Myśliwska do nr 23 wszystkie 15
Myśliwska od nr 24 do końca 
wszystkie 22

N
Na Filarze 57
Na Łuku 26
Na Miedzy 29
Na Piasku 46
Na Skarpie 52
Na Uboczu 83
Na Wzgórzu 53
Na Zbiegu 35
Nad Bytomką 38
Nad Kanałem 4
Nad Łąkami 1
Nad Stawem 83
Nad Torami 31
Nadbrzeżna 58
Nadrzeczna 18
Nagietka 77
Nałkowskiej 3
Narcyzów 4

ULICA Numer 
obwodu

Narutowicza 4
Nasyp 46
Nauczycielska 77
Niedurnego 56
Niemcewicza 7
Niepaszycka 2
Niezapominajki 75
Noakowskiego 31
Nobla 78
Norwida 86
Nowa 95
Noworoczna 26
Nowosądecka 78
Nowy Świat od nr 1 do nr 24 
wszystkie 88
Nowy Świat od nr 25 do końca 
wszystkie 101
Nowych Perspektyw 94
O
Obrońców Westerplatte 24
Obrońców Poczty Gdańskiej 23
Obrońców Pokoju 23
Odlewników 67
Odrowążów 55
Oficerska 77
Ogrodowa 22
Okopowa 46
Okrężna 65
Okrzei 37
Olchowa 105
Oleśnickiego 86
Olimpijska 3
Olszewskiego 25
Olsztyńska 78
Olszynki 67
Omańkowskiej 25
ONZ 22
Opawska 100
Opla 2
Opolska 41
Orchidei 75
Ordona – numery nieparzyste 20
Ordona – numery parzyste 21
Oriona 11
Orkana 83
Orkiszowa 74
Orląt Śląskich 27
Orlickiego 16
Orłów 105
Orzechowa 22
Orzeszkowej 84
Ossolińskich 8
Ossowskiego 93
Oświęcimska 4
Owczarska 31
Owocowa 29
Owsiana 17
P
Paderewskiego 24
Pana Twardowskiego 7
Panewnicka 65
Panufnika 26
Paralotniarzy 93
Parkowa 74
Partyzantów 6
Paska 26
Patrolowa 27
Paulińska 69
PCK 23
Pelikana 105
Perkoza 106
Perłowa 81
Perseusza 12
Piaskowa 7
Piastowska od nr 1 do nr 17 
wszystkie 94
Piastowska od nr 18 do końca 
wszystkie 96
Piekarska 77
Pietrusińskiego 93
Piękna 4
Pilotów 94
Pionierów 15
Piramowicza 72
Pistacjowa 74
Piwna 46
Plac Grunwaldzki 53
Plac Inwalidów Wojennych 45
Plac Jaśminu 75
Plac Krakowski 48
Plac Mariacki 55
Plac Marszałka Piłsudskiego 45
Plac Mickiewicza 51

ULICA Numer 
obwodu

Plac Mleczny 51
Plac Niepodległości 3
Plac Piastów 46
Plac Rzeźniczy 45
Plac Wszystkich Świętych 51
Planetarna 7
Platynowa 81
Plebańska 45
Plebiscytowa 16
Pliszki 104
Plonowa 74
Płażyńskiego 65
Płocka 78
Płowiecka 84
Pocztowa 65
Pod Borem 11
Pod Murami 47
Podlesie 35
Podmokła 2
Poezji 9
Pogodna 61
Pokoju 2
Pola 67
Poligonowa 83
Polna 29
Południowa 83
Pomorska 26
Poniatowskiego 37
Popiełuszki 7
Portowa 31
Porzeczkowa 35
Powroźnicza 30
Powstańców Warszawy 45
Poziomkowa 1
Poznańska 57
Prawników 76
Produkcyjna 91
Prozy 8
Prusa 53
Prymasa Stefana Wyszyńskiego 45
Przedwiośnie 62
Przemyska 78
Przemysłowa 31
Przewozowa 66
Przy Raciborskiej Bramie 51
Przy Tamie 31
Przydrożna 24
Przyniczyńskiego księdza 35
Przyszłości od nr 1 do końca 
nieparzyste 61
Przyszłości od nr 2 do nr 50 pa-
rzyste 62
Przyszłości od nr 52 do końca 
parzyste 61
Przyszowska 6
Przytulii 77
Pszczyńska od nr 1 do nr 65A 
nieparzyste 87
Pszczyńska od nr 133 do końca 
nieparzyste 65
Pszczyńska od nr 2 do nr 76 
parzyste 87
Pszczyńska od nr 200 do końca 
parzyste 65
Pszczyńska od nr 67 do nr 131 
nieparzyste 89
Pszczyńska od nr 78 do nr 198 
parzyste 89
Pszenna 2
Pukasa 25
Pułaskiego 7
Puławska 78
Pusta 56
Puszkina 86
R
Raciborska 50
Racławicka 52
Radiowa 84
Radomska 79
Radosna 3
Ratowników Górniczych 90
Reja 57
Rejtana 7
Rekreacyjna 1
Reymonta 54
Robotnicza 67
Rodzinna 6
Rogera 35
Rogozińskiego 25
Rolna 35
Rolników 73
Rostka 35
Równa 93
Różana 4
Różewicza 83
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IDŹ NA WYBORY!

WYBORY SAMORZĄDOWE – 7 KWIETNIA 2024 R.
Wykaz ulic i odpowiadających im obwodów głosowania

Szczegółowe informacje dotyczące wyborów znajdują się 
w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Gliwicach 
bip.gliwice.eu/wybory-samorzadowe-2024, kieruje do nich też 
baner na stronie internetowej miasta gliwice.eu.

Można wykorzystać kod QR:

ULICA Numer 
obwodu

Rubinowa 82
Rumiankowa 1
Rutkiewicz 25
Rybacka 76
Rybitwy 102
Rybnicka od nr 1 do nr 19 
wszystkie 87
Rybnicka od nr 20 do nr 54 pa-
rzyste 101
Rybnicka od nr 21 do nr 31 nie-
parzyste 101
Rybnicka od nr 43 do końca 
nieparzyste 98
Rybnicka od nr 56 do końca 
parzyste 98
Rydygiera 93
Rymera 65
Rynek 47
Rzeczycka 2
Rzepakowa 74
Rzeszowska 79
S
Sadowa 80
Samborska 79
Samotna 65
Sandomierska 79
Sarnia 22
Saturna 10
Satyryków 8
Serdecznika 77
Siedlecka 79
Siemińskiego 51
Sienkiewicza 44
Sienna 74
Sikornik 100
Sikory 35
Skarbnika 57
Skargi 86
Składowa 30
Skowrończa 100
Skowrońskiego 36
Słoneczna 83
Słoneczne Wzgórze 83
Słonecznikowa 74
Słowackiego 85
Słowików 106
Smolnicka 74
Snopowa 73
Sobieskiego – patrz Jana III Sobie-
skiego  
Sobótki 88
Sojki 2
Sokoła 15
Solskiego 99
Sołtysa 26
Sołtysia 57
Sopocka 79
Sowińskiego 84
Spacerowa 74
Spadochroniarzy 93
Spokojna 4
Sportowa 66
Spółdzielcza 41
Srebrna 81
Stabika 55
Stalmacha 49
Stalowa 4
Stanisławowska 79
Stara Cegielnia 83
Starogliwicka od nr 1 do nr 100 
wszystkie 2

Starogliwicka od nr 101 do końca 
wszystkie 80
Staromiejska 2
Staszica 55
Stefana Batorego 7
Stepowa 26
Storczyków 75
Strażacka 1
Stryjska 79

ULICA Numer 
obwodu

Strzelców Bytomskich od nr 1 do 
nr 61 nieparzyste 3
Strzelców Bytomskich od nr 2 do 
nr 70 parzyste 3
Strzelców Bytomskich od nr 63 
do końca nieparzyste 1
Strzelców Bytomskich od nr 72 
do końca parzyste 1
Strzeleckiego 25
Strzelnicza 22
Studzienna 45
Stwosza 35
Styczyńskiego 17
Sudecka 54
Sylwestrowa 26
Syriusza 11
Szafirowa 82
Szara 69
Szarych Szeregów 98
Szczecińska 84
Szczepanowskiego 67
Szczęść Boże 56
Szkolna 45
Szlak Kolejowy 8
Szmaragdowa 81
Szobiszowicka 30
Szparagowa 74
Sztabu Powstańczego wszystkie 
numery nieparzyste 27
Sztabu Powstańczego wszystkie 
numery parzyste 28
Sztygarska 56
Szybowa 54
Szybowcowa 93
Szymanowskiego 26
Ś
Śląska 26
Śliwki 31
Ślusarska 30
Śniadeckich 25
Średnia 45
Świdnicka 79
Świerkowa 11
Świętego Andrzeja 33
Świętego Brata Alberta 74
Świętego Huberta 26
Świętego Jacka 65
Świętego Józefa 65
Świętego Ludwika 83
Świętego Marka do nr 5 
wszystkie 43
Świętego Marka od nr 6 do 
końca wszystkie 36
Świętego Michała 60
Świętego Urbana 31
Świętego Wojciecha 22
Świętej Anny 68
Świętej Barbary 46
Świętej Bronisławy 41
Świętej Cecylii 66
Świętej Elżbiety 39
Świętej Katarzyny 69
Świętej Małgorzaty 30
Świętojańska od nr 1 do nr 37 
nieparzyste 32

Świętojańska od nr 2 do nr 46 
parzyste 32

Świętojańska od nr 39 do końca 
nieparzyste 34
Świętojańska od nr 48 do końca 
parzyste 34
Świętokrzyska 51
T
Targowa 42
Tarninowa 35
Tarnogórska od nr 1 do nr 151 
wszystkie 36
Tarnogórska od nr 174 do końca 
parzyste 25
Tarnogórska od nr 189 do końca 
nieparzyste 25
Tarnopolska 79

ULICA Numer 
obwodu

Tatrzańska 56
Teligi 25
Tesli 2
Tęczowa 7
Tkacka 47
Tokarska 77
Tomiczka 94
Topolowa 38
Toruńska 94
Toszecka od  nr 1 do nr 85 
wszystkie 32
Toszecka od nr 101 do nr 169 
wszystkie 10
Toszecka od nr 170 do końca 
wszystkie 1
Toszecka od nr 86 do nr 100 
wszystkie 15
Towarowa 38
Traktorzystów 76
Traugutta 41
Trzcinowa 76
Trzech Króli 26
Tulipanów 75
Turkusowa 80
Tuwima 5
Tylna 60
Tymiankowa 73
U
Udzieli 34
Ułańska 84
Urodzajna 74
Usługowa 91
Ustroń 98
Uszczyka 31
W
Wadowicka 79
Wakacyjna 1
Waliszewskiego 34
Wałbrzyska 79
Wandy 37
Warmińska 26
Warszawska 33
Waryńskiego 7
Warzywna 74
Wawelska 57
Wazów 8
Wesoła 80
Węglowa 56
Wiązowa 22
Wichrowe Wzgórze 83
Widokowa 81
Wiejska 80
Wielicka 58
Wielkanocna 26
Wielkiej Niedźwiedzicy 15
Wielkopolska 26
Wieniawskiego 6
Wiertnicza 31
Wierzbickiego 25
Wierzbowa 4
Wiesiołka 77
Wigilijna 26
Wiklinowa 76
Wileńska 79
Wilgi 105
Willowa 81
Wiosenna 2
Wiślana 63
Wiśniowa 22
Witkiewicza 42
Witosa 83
Władysława Jagiełły 4
Władysława Łokietka 99
Wodna 47
Wolnego 25
Wolności 4
Wolskiego 40
Wójtowska 83
Wrocławska 48

ULICA Numer 
obwodu

Wróblewskiego 40
Wrześniowa 6
Wrzosowa 3
Wschodnia 60
Wspólna 2
Wujka Jakuba 40
Wybrzeże Armii Krajowej 44
Wybrzeże Wojska Polskiego 45
Wyczółkowskiego od nr 1 do nr 
100 wszystkie 2
Wyczółkowskiego od nr 101 do 
końca wszystkie 79
Wysoka 47
Wyspiańskiego  wszystkie nume-
ry nieparzyste 18
Wyspiańskiego wszystkie nume-
ry parzyste 16

Z
Zabrska od nr 1 do nr 17A nie-
parzyste 69
Zabrska od nr 16 do końca pa-
rzyste 68
Zabrska od nr 19 do końca nie-
parzyste 68
Zabrska od nr 2 do nr 14A pa-
rzyste 69
Zachodnia 83
Zacisze 2
Zagajewskiego 83
Zajęcza 22
Zakątek Leśny 3
Zakole 43
Zakopiańska 79
Zamenhofa 24
Zamkowa 2
Zamojska 79
Zapolskiej 8
Zawiszy Czarnego 53
Zawodna 54
Zbożowa 31
Zgrzebnioka 26
Zielińskiego 4
Zielna 74
Zielona 81
Zielone Wzgórze 83
Ziemięcicka 1
Ziemowita 49
Ziębia 100
Zimnej Wody 72
Zimorodka 102
Zimowa 26
Złota 81
Związkowa 54
Zwycięstwa od nr 1 do nr 21 
nieparzyste 45
Zwycięstwa od nr 2 do nr 28 
parzyste 45

Zwycięstwa od nr 23 do końca 
nieparzyste 44
Zwycięstwa od nr 30 do końca 
parzyste 44
Zygmunta Starego do nr 19 
wszystkie 50
Zygmunta Starego od nr 20 do 
końca wszystkie 99

Zygmuntowska 9
Ź, Ż
Źródlana 81
Żeglarska 1
Żeleńskiego – Boya 8
Żeńców 73
Żernicka 26
Żeromskiego od nr 1 do nr 31 
wszystkie 58
Żeromskiego od nr 32 do końca 
wszystkie 59
Żółkiewskiego 40
Żurawia 105
Żurawinowa 73
Żwirki i Wigury 91
Żytnia 74
Żywiecka 79
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JUBILEUSZ / OGŁOSZENIA

OGŁOSZENIE
PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

o wyłożeniu do publicznego wglądu 
projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Gliwice 

dla obszaru obejmującego część dzielnicy Żerniki położoną po wschodniej stronie ulicy 
Tarnogórskiej – etap I – we fragmentach wskazanych na załączniku graficznym.

Na podstawie art. 17 pkt 9 oraz art. 17a 
ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o plano-
waniu i zagospodarowaniu przestrzennym 
(t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 977 ze zm. poz. 
1506, poz. 1597) w związku z art. 67 ust. 
3 ustawy z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie 
ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym oraz niektórych innych 
ustaw (Dz.U. z 2023 r., poz. 1688), art. 54 
ust. 2 i 3 oraz art. 39 ust. 1 ustawy z dnia 
3 października 2008 r. o udostępnianiu 
informacji o środowisku i jego ochronie, 
udziale społeczeństwa w ochronie śro-
dowiska oraz o ocenach oddziaływania 
na środowisko (t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 
1094 z późn. zm.), a także zgodnie z art. 
5 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003 r. o działalności pożytku publiczne-
go i o wolontariacie (t.j. Dz.U. z 2023 r., 
poz. 571)

zawiadamiam o ponownym 
wyłożeniu do publicznego wglądu

fragmentów ww. projektu miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego 
wraz z prognozą oddziaływania na środo-
wisko w terminie od 5 kwietnia 2024 r. 
do 26 kwietnia 2024 r. w Urzędzie Miej-
skim w Gliwicach (adres: 44-122 Gliwice, 
ul. Jasna 31A, II piętro, pokój nr 210), 
w godzinach pracy urzędu.
Projekt miejscowego planu zagospoda-
rowania przestrzennego oraz prognoza 

oddziaływania na środowisko udostęp-
nione zostaną również:
• w BIP (zakładka Planowanie przestrzen-

ne\Wyłożenia publiczne projektów pla-
nów miejscowych i studium),

• w portalu planistycznym (MSIP/Portal 
Planistyczny/mpzp w opracowaniu/
miejscowy plan zagospodarowania 
przestrzennego miasta Gliwice dla 
obszaru obejmującego część dzielnicy 
Żerniki położoną po wschodniej stronie 
ulicy Tarnogórskiej – etap I):
https://msip.gliwice.eu/portal-plani-
styczny-mpzp-w-opracowaniu?search-
-field-unique-name=nazwaZwyczajo-
wa&search-field-unique-value=%C5%B-
Berniki%20Wsch%C3%B3d%20II%20E1

Dyskusja publiczna nad rozwiązaniami 
przyjętymi w projekcie planu miejscowego 
odbędzie się 18 kwietnia 2024 r. w siedzi-
bie Wydziału Planowania Przestrzennego 
UM w Gliwicach – Gliwice, ul. Jasna 31A, 
II piętro, sala 206. Rozpoczęcie dyskusji 
o godz. 16.00.
Zgodnie z art. 18 ust. 1, art. 8c wymienionej 
wyżej ustawy o planowaniu i zagospoda-
rowaniu przestrzennym, osoby prawne 
i fizyczne oraz jednostki organizacyjne nie-
posiadające osobowości prawnej mogą 
wnosić uwagi dotyczące projektu planu 
miejscowego.
Uwagi dotyczące fragmentów będących 
przedmiotem wyłożenia projektu pla-
nu do publicznego wglądu można składać 
do Prezydenta Miasta Gliwice z podaniem 
imienia i nazwiska albo nazwy oraz adresu 
zamieszkania albo siedziby:

• drogą pocztową, na adres: Urząd Miejski 
w Gliwicach, Wydział Planowania Prze-
strzennego, ul. Jasna 31A, 44-122 Gliwice,

• osobiście, w Biurze Obsługi Interesan-
tów – na stanowiskach informacyj-
no-podawczych (w godzinach pracy 
urzędu) przy ul. Zwycięstwa 21 lub przy 
ul. Jasnej 31A,

• za pomocą elektronicznej skrzynki 
podawczej opatrzone kwalifikowanym 
podpisem elektronicznym, profilem 
zaufanym albo podpisem osobistym,

• za pośrednictwem Gliwickiej Platformy 
Partycypacyjnej (Decydujmy Razem/
Konsultacje Społeczne/Aktualnie Prowa-
dzone Konsultacje/miejscowy plan za-
gospodarowania przestrzennego miasta 
Gliwice dla obszaru obejmującego część 
dzielnicy Żerniki położoną po wschod-
niej stronie ulicy Tarnogórskiej – etap I),

• na adres e-mail: pp@um.gliwice.pl,
• podczas dyskusji publicznej.
Załącznik graficzny do uwagi można przy-
gotować w Geoportalu planistycznym pod 
adresem: (https://msip.gliwice.eu/geopor-
tale/Geoportal planistyczny) za pomocą 
narzędzia Dokumenty planistyczne/Zgła-
szanie wniosków (ikona kartki papieru).
Uwagi mogą również dotyczyć prognozy 
oddziaływania na środowisko.
Termin składania uwag upływa 10 maja 
2024 r.
Uwagi złożone po upływie wyżej podanego 
terminu pozostaną bez rozpatrzenia.
Organem właściwym do rozpatrzenia uwag 
jest Prezydent Miasta Gliwice, a w przypadku 
uwag nieuwzględnionych przez Prezydenta 
Miasta – Rada Miasta.

INFORMACJA SZCZEGÓŁOWA O PRZETWARZANIU DANYCH OSOBOWYCH1

Dane Administratora Danych Administratorem danych osobowych jest Prezydent Miasta Gliwice z siedzibą w Urzędzie Miejskim w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice.

Dane kontaktowe Inspektora Ochrony Danych
Z Inspektorem Ochrony Danych można się skontaktować:
1. pocztą elektroniczną poprzez e-mail: iod@um.gliwice.pl,
2. pocztą tradycyjną na adres: Inspektor Ochrony Danych, Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice,
3. poprzez skrzynkę ePUAP Urzędu Miejskiego w Gliwicach: /UMGliwice/SkrytkaESP.

Cele i podstawa prawna przetwarzania danych 
osobowych

1. Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane w celu rozpatrzenia uwag do projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.
2. Przetwarzanie Pani/Pana danych osobowych jest niezbędne do wypełnienia obowiązku prawnego ciążącego na administratorze na podstawie art. 6 ust. 1 lit. c) ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych (RODO), w związku 
z art. 8c ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, zgodnie z art. 67 ust. 3 ustawy z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz niektórych innych 
ustaw (Dz.U. z 2023 r., poz. 1688).

3. W przypadku podania danych dodatkowych, np. danych kontaktowych, podstawę ich przetwarzania stanowi zgoda wynikająca z art. 6 ust. 1 lit. a) ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych (RODO).

Odbiorcy danych osobowych
Pani/Pana dane osobowe nie będą przekazywane innym podmiotom, z wyjątkiem: 
1. podmiotów uprawnionych przepisami prawa, 
2. podmiotów świadczących wsparcie techniczne dla systemów informatycznych i teleinformatycznych, w których dane osobowe są przetwarzane.
Pani/Pana dane osobowe nie będą przekazywane do państwa trzeciego.

Okres przechowywania danych osobowych
1. Dane osobowe będą przechowywane jedynie w okresie niezbędnym do realizacji celu, dla którego zostały zebrane lub w okresie wyznaczonym przepisami prawa.
2. Po zrealizowaniu celu, dla którego dane zostały zebrane, mogą one być przechowywane jedynie w celach archiwalnych przez okres, który wyznaczony zostanie na podstawie rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów w sprawie instrukcji 
kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w sprawie organizacji i zakresu działania archiwów zakładowych, chyba że przepisy szczególne stanowią inaczej.

Prawa osób, których dane dotyczą, w tym dostępu do 
danych osobowych

Każda osoba, której dane dotyczą, może korzystać z następujących uprawnień wystąpienia z żądaniem dostępu do swoich danych osobowych, jeżeli nie wpływa to na ochronę praw i wolności osoby, od której dane pozyskano, sprostowania 
(poprawiania), a w przypadkach uregulowanych przepisami prawa do usunięcia lub ograniczenia ich przetwarzania.

Sposoby realizacji przysługujących praw
Powyższe uprawnienia mogą Państwo realizować:
1. składając w formie tradycyjnej odręcznie podpisane pismo w Urzędzie Miejskim w Gliwicach,
2. drogą elektroniczną wysyłając pismo ogólne dostępne na platformie ePUAP, potwierdzone Profilem Zaufanym lub kwalifikowanym podpisem elektronicznym.

Prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego Jeśli przetwarzanie Państwa danych osobowych narusza przepisy o ochronie danych osobowych, przysługuje Państwu prawo do wniesienia skargi do organu nadzorczego, którym jest Prezes Urzędu Ochrony Danych Osobowych.
Informacja o wymogu/ dobrowolności podania danych 
oraz konsekwencjach niepodania danych osobowych

Podanie danych osobowych jest wymagane w sytuacji, gdy podstawę przetwarzania danych osobowych stanowi przepis prawa. W takim przypadku uchylanie się od podania danych osobowych może skutkować konsekwencjami wynikającymi 
z tych przepisów.

Zautomatyzowane podejmowanie decyzji, profilowanie W Urzędzie nie ma miejsca zautomatyzowane podejmowanie decyzji ani profilowanie.

Informacje dodatkowe Prezydent Miasta Gliwice i miejskie jednostki organizacyjne (wymienione w Regulaminie Organizacyjnym Urzędu Miejskiego w Gliwicach, w tabeli nr 1 „Wykaz miejskich jednostek organizacyjnych”) są współadministratorami danych 
osobowych zgodnie z ustaleniami przyjętymi zarządzeniem organizacyjnym Prezydenta Miasta Gliwice nr 84/19 z dnia 12 sierpnia 2019 r.

1Realizacja obowiązku informacyjnego w związku z art. 13 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz 
uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych). 

ZAGOSPODAROWANIE PRZESTRZENNE

21 marca w Willi Caro odbyło się jubileuszowe, setne 
spotkanie w ramach Wszechnicy Naukowo-Kulturalnej 
Polskiej Akademii Umiejętności.
Gliwicka Wszechnica została zainaugurowa-
na i była koordynowana do 2021 roku przez 
śp. prof. Mieczysława Chorążego z Narodo-
wego Instytutu Onkologii. Odbywa się pod 
patronatem Prezydenta Miasta Gliwice i przy 
wsparciu organizacyjnym i finansowym ze 
strony Stowarzyszenia na Rzecz Wspierania 
Badań nad Rakiem. Aktualnie to wymaga-
jące zadanie przejęła prof. Barbara Jarząb, 
również związana z NIO. Kiedy w 2015 r. 
obecność Wszechnicy PAU w Gliwicach 
stanęła pod znakiem zapytania, dyrektor 
Muzeum w Gliwicach, Grzegorz Krawczyk, 
podjął decyzję o wsparciu tego ze wszech 
miar ważnego projektu. Tak więc już od 
9 lat gliwickie Muzeum zaangażowane jest 
w realizację spotkań w ramach Wszechnicy, 
wspierając je finansowo i organizacyjnie. 
Wartym podkreślenia jest, że wsparcia fi-
nansowego i organizacyjnego Wszechnicy 
PAU udzielają także darczyńcy prywatni oraz 
Stowarzyszenie Animatorów Wszechstron-
nego Rozwoju Młodzieży.

Wykłady Wszechnicy PAU w Gliwicach 
cieszą się niesłabnącą popularnością za-
równo wśród młodzieży szkół średnich 
i młodzieży akademickiej, jak i wszystkich 
mieszkańców Gliwic. Nie tylko przybliżają 
one najnowsze osiągnięcia nauki i pro-
blemy kultury, ale stanowią też okazję do 
spotkania z najwybitniejszymi polskimi 
uczonymi. Podczas wykładów Wszech-
nicy w Gliwicach gościliśmy m.in. jako 
pierwszego wykładowcę – prof. Janusza 
Sylwestra (astronoma Słońca), prof. 
Krzysztofa Meissnera – specjalistę w za-
kresie teorii cząstek elementarnych, prof. 
Ryszarda Bugaja – ekonomistę i działacza 
społecznego, prof. Jerzego Vetulaniego 
– psychofarmakologa, neurobiologa 
i biochemika czy prof. Marka Walczaka, 
historyka sztuki. Również setne spotka-
nie, podczas którego fizyk, prof. Edward 
F. Pliński, opowiadał o śląskich noblistach, 
zgromadziło w Willi Caro liczne grono 
słuchaczy.

Podziękowania należą się publiczności, 
wykładowcom i organizatorom – Polskiej 
Akademii Umiejętności, Muzeum w Gliwi-
cach, Stowarzyszeniu na Rzecz Wspierania 

Badań nad Rakiem oraz Stowarzyszeniu 
Animatorów Wszechstronnego Rozwoju 
Młodzieży. 
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OGŁOSZENIA
NIERUCHOMOŚCI

Wyciągi z ogłoszeń – pełna treść ogłoszeń dostępna jest na bip.gliwice.eu oraz 
na stronie internetowej Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej –  

zgm-gliwice.pl (wraz z rzutami lokali i fotografiami). Dodatkowych infor-
macji na temat warunków przetargu udziela Zakład Gospodarki Mieszkaniowej, tel. 32/338-39-53.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
OGŁASZA

6 maja 2024 r. w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej przy pl. Inwalidów Wojennych 3  
(II piętro, pokój nr 4)* odbędą się przetargi na sprzedaż niżej wymienionych nieruchomości:

 o godz. 9.00 rozpocznie się  
III ustny przetarg nieograniczony 
na sprzedaż lokalu użytkowego 
nr I usytuowanego w budynku 
przy ul. BŁOGOSŁAWIONEGO 
CZESŁAWA 66

FORMA ZBYCIA: sprzedaż lokalu wraz ze 
sprzedażą ułamkowej części działki
POWIERZCHNIA LOKALU: 47,21 m²
POWIERZCHNIA POMIESZCZENIA PRZYNA-
LEŻNEGO – piwnica: 5,54 m2

SKŁAD LOKALU: 4 pomieszczenia i WC
KONDYGNACJA: parter
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: działka nr 
348 o powierzchni 333 m², obręb Kolej, KW 
GL1G/00082508/6
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI: 
128 800,00 zł
WADIUM: 6500,00 zł
-----------------------------------------------------------------

 o godz. 9.30 rozpocznie się  
II ustny przetarg nieograniczony 
na sprzedaż lokalu mieszkalnego 
nr 5 usytuowanego w budynku 
przy ul. ZABRSKIEJ 5

FORMA ZBYCIA: sprzedaż lokalu wraz ze 
sprzedażą ułamkowej części działki 
POWIERZCHNIA LOKALU: 36,13 m²
POWIERZCHNIA POMIESZCZENIA PRZYNA-
LEŻNEGO – piwnica: brak
SKŁAD LOKALU: 1 pokój, kuchnia, z dostę-
pem do WC (stanowiącego część wspólną 
nieruchomości) znajdującego się na klatce 
schodowej 
KONDYGNACJA: III piętro
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: działki 
nr 342/3, 342/4, 356/2 o łącznej po-
wierzchni 366 m², obręb Centrum, KW 
GL1G/00033205/4
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI: 
133 800,00 zł
WADIUM: 6700,00 zł
-----------------------------------------------------------------

 o godz. 10.00 rozpocznie się  
II ustny przetarg nieograniczony 
na sprzedaż lokalu użytkowego 
nr 12 usytuowanego w budynku 
przy ul. CHORZOWSKIEJ 40

FORMA ZBYCIA: sprzedaż lokalu wraz ze 
sprzedażą ułamkowej części działki 
POWIERZCHNIA LOKALU: 49,00 m²
POWIERZCHNIA POMIESZCZENIA PRZYNA-
LEŻNEGO – brak
SKŁAD LOKALU: 2 pomieszczenia 
KONDYGNACJA: IV piętro
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: Chorzowska 
38, 40; działki nr 127 o powierzchni 883 m², 
obręb Kolej, KW GL1G/00055800/5
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI: 
157 700,00 zł
WADIUM: 7900,00 zł
-----------------------------------------------------------------

 o godz. 10.30 rozpocznie się  
II ustny przetarg nieograniczony 
na sprzedaż garażu (nr ewidencyj-
ny ID 1090) usytuowanego przy 
ul. ZIĘBIEJ 

FORMA ZBYCIA: sprzedaż lokalu wraz ze 
sprzedażą ułamkowej części działki 
POWIERZCHNIA LOKALU: 13,62 m²
POWIERZCHNIA POMIESZCZENIA PRZYNA-
LEŻNEGO – brak
SKŁAD LOKALU: 1 pomieszczenie
KONDYGNACJA: parter
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: działka nr 
375 o powierzchni 489 m², obręb Sikornik, 
KW GL1G/00021621/9
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI: 
28 200,00 zł
WADIUM: 5600,00 zł
-----------------------------------------------------------------

 o godz. 11.00 rozpocznie się  
II ustny przetarg nieograniczony 
na sprzedaż lokalu mieszkalnego 
nr 7 usytuowanego w budynku 
przy ul. BEDNARSKIEJ 2B

FORMA ZBYCIA: sprzedaż lokalu wraz ze 
sprzedażą ułamkowej części działki
POWIERZCHNIA LOKALU: 33,73 m²
POWIERZCHNIA POMIESZCZENIA PRZYNA-
LEŻNEGO – brak
SKŁAD LOKALU: 1 pokój, kuchnia, z dostę-
pem do WC (stanowiącego część wspólną 
nieruchomości) znajdującego się na parterze 
budynku 
KONDYGNACJA: II piętro
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: Bednarska 2, 
2A, 2B; działka nr 882 o powierzchni 581 m², 
obręb Stare Miasto, KW GL1G/00031726/8
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI: 
109 700,00 zł
WADIUM: 5500,00 zł
-----------------------------------------------------------------

 o godz. 11.30 rozpocznie się  
II ustny przetarg nieograniczony 
na sprzedaż lokalu mieszkalnego 
nr 8 usytuowanego w budynku 
przy ul. BEDNARSKIEJ 2B

FORMA ZBYCIA: sprzedaż lokalu wraz ze 
sprzedażą ułamkowej części działki
POWIERZCHNIA LOKALU: 33,73 m²
POWIERZCHNIA POMIESZCZENIA PRZYNA-
LEŻNEGO – brak
SKŁAD LOKALU: 1 pokój, kuchnia, z dostę-
pem do WC (stanowiącego część wspólną 
nieruchomości) znajdującego się na parterze 
budynku 
KONDYGNACJA: I piętro
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: Bednarska 2, 
2A, 2B; działka nr 882 o powierzchni 581 m², 
obręb Stare Miasto, KW GL1G/00031726/8
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI: 
112 600,00 zł
WADIUM: 5700,00 zł
-----------------------------------------------------------------

 o godz. 12.00 rozpocznie się  
II ustny przetarg nieograniczony 
na sprzedaż lokalu użytkowego  
nr IV (numer ewidencyjny ID 
2153) usytuowanego w budynku 
przy ul. KŁODNICKIEJ 12

FORMA ZBYCIA: sprzedaż lokalu wraz z od-
daniem działki w użytkowanie wieczyste do 
22 grudnia 2099 r.
POWIERZCHNIA LOKALU: 164,48 m²
POWIERZCHNIA POMIESZCZENIA PRZYNA-
LEŻNEGO – brak
SKŁAD LOKALU: 1 pomieszczenie na parterze, 
4 pomieszczenia strychowe na poddaszu
KONDYGNACJA: parter, poddasze
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: działka nr 
1189/2 o powierzchni 791 m², obręb Stare 
Miasto, KW GL1G/00046741/7
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI: 
278 700,00 zł
w tym cena I opłaty za wieczyste użytko-
wanie gruntu netto + 23% VAT: 21 882,25 
zł + 5032,92 zł
cena I opłaty za wieczyste użytkowanie grun-
tu brutto: 26 915,17 zł
WADIUM: 14 000,00 zł
-----------------------------------------------------------------

 o godz. 12.30 rozpocznie się  
IV ustny przetarg nieograniczony 
na sprzedaż lokalu użytkowego  
nr I usytuowanego w budynku 
przy ul. SKOWROŃSKIEGO 18 

FORMA ZBYCIA: sprzedaż lokalu wraz ze 
sprzedażą ułamkowej części działki
POWIERZCHNIA LOKALU: 63,07 m²
POWIERZCHNIA POMIESZCZENIA PRZYNA-
LEŻNEGO – brak
SKŁAD LOKALU: 4 pomieszczenia, WC, ko-
rytarz
KONDYGNACJA: parter
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: działka nr 
371 o powierzchni 628 m², obręb Podlesie, 
KW GL1G/00010216/7
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI: 
174 900,00 zł
WADIUM: 8800,00 zł
-----------------------------------------------------------------

 o godz. 13.00 rozpocznie się  
V ustny przetarg nieograniczony 
na sprzedaż lokalu użytkowego  
nr I usytuowanego w budynku 
przy al. KORFANTEGO 17

FORMA ZBYCIA: sprzedaż lokalu wraz ze 
sprzedażą ułamkowej części działki
POWIERZCHNIA LOKALU: 41,14 m²
POWIERZCHNIA POMIESZCZENIA PRZYNA-
LEŻNEGO – brak
SKŁAD LOKALU: 2 pomieszczenia, korytarz
KONDYGNACJA: parter
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: działka nr 519 
o powierzchni 1348 m², obręb Stare Miasto, 
KW GL1G/00021474/3
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI: 
108 500,00 zł
WADIUM: 5500,00 zł
-----------------------------------------------------------------

 o godz. 13.30 rozpocznie się  
IV ustny przetarg nieograniczony 
na sprzedaż lokalu użytkowego  
nr III usytuowanego w budynku 
przy ul. ZWYCIĘSTWA 3 

FORMA ZBYCIA: sprzedaż lokalu wraz z od-
daniem ułamkowej części gruntu w użytko-
wanie wieczyste do 24 lipca 2108 r.
POWIERZCHNIA LOKALU: 36,32 m²
POWIERZCHNIA POMIESZCZENIA PRZYNA-
LEŻNEGO – brak
SKŁAD LOKALU: 2 pomieszczenia
KONDYGNACJA: II piętro 
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: działka nr 683 
o powierzchni 202 m², obręb Stare Miasto, 
KW GL1G/00002178/9
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI: 
76 600,00 zł
w tym cena I opłaty za wieczyste użytkowanie 
gruntu netto + 23% VAT: 972,50 zł + 223,68 
złcena I opłaty za wieczyste użytkowanie 
gruntu brutto: 1196,18 zł
WADIUM: 3900,00 zł
-----------------------------------------------------------------

 o godz. 14.00 rozpocznie się  
III ustny przetarg nieograniczony 
na sprzedaż lokalu użytkowego  
nr V usytuowanego w budynku 
przy ul. ZWYCIĘSTWA 3 

FORMA ZBYCIA: sprzedaż lokalu wraz z od-
daniem ułamkowej części gruntu w użytko-
wanie wieczyste do 24 lipca 2108 r.
POWIERZCHNIA LOKALU: 135,36 m²
POWIERZCHNIA POMIESZCZENIA PRZYNA-
LEŻNEGO – brak
SKŁAD LOKALU: korytarz, 2 pomieszczenia 
sanitarne z WC, 4 pomieszczenia
KONDYGNACJA: IV piętro 
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: działka nr 683 
o powierzchni 202 m², obręb Stare Miasto, 
KW GL1G/00002178/9
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI: 
247 400,00 zł
w tym cena I opłaty za wieczyste użytko-
wanie gruntu netto + 23% VAT: 3614,75 zł 
+ 831,39 zł
cena I opłaty za wieczyste użytkowanie grun-
tu brutto: 4446,14 zł
WADIUM: 12 400,00 zł
-----------------------------------------------------------------

 o godz. 14.30 rozpocznie się  
III ustny przetarg nieograniczony 
na sprzedaż lokalu użytkowego  
nr I usytuowanego w budynku 
przy ul. PIASTOWSKIEJ 4

FORMA ZBYCIA: sprzedaż lokalu wraz ze 
sprzedażą ułamkowej części działki
POWIERZCHNIA LOKALU: 52,43 m²
POWIERZCHNIA POMIESZCZENIA PRZYNA-
LEŻNEGO – brak
SKŁAD LOKALU: 2 pomieszczenia, WC
KONDYGNACJA: parter 
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: działka nr 
967 o powierzchni 403 m², obręb Trynek, 
KW GL1G/00046455/5
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI: 
166 700,00 zł
WADIUM: 8400,00 zł

Wyciągi z ogłoszeń – pełna treść  
ogłoszeń dostępna jest na bip.gliwice.eu  

oraz na stronie internetowej  
Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej – zgm-gliwice.pl  

(wraz z rzutami lokali i fotografiami). Dodatkowych  
informacji na temat warunków przetargu udziela  

Zakład Gospodarki Mieszkaniowej, tel. 32/338-39-53.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
OGŁASZA

13 maja 2024 r. w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej przy 
pl. Inwalidów Wojennych 3 (II piętro, pokój nr 4) odbędzie się 

przetarg na sprzedaż niżej wymienionej nieruchomości:

 o godz. 9.00 rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na 
sprzedaż lokalu użytkowego nr I usytuowanego w budynku przy 
ul. STRZELCÓW BYTOMSKICH 42 

FORMA ZBYCIA: sprzedaż lokalu wraz ze sprzedażą ułamkowej części działki
POWIERZCHNIA LOKALU: 177,53 m²
POWIERZCHNIA POMIESZCZENIA PRZYNALEŻNEGO – brak
SKŁAD LOKALU: 8 pomieszczeń, WC
KONDYGNACJA: parter
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: Strzelców Bytomskich 38, 40, 42, działka nr 353 o po-
wierzchni 3246 m², obręb Łabędy, KW GL1G/00038895/2
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI: 471 100,00 zł
WADIUM: 23 600,00 zł

UWAGA, KWALIFIKACJA WOJSKOWA!
Wydział Spraw Obywatelskich  

Urzędu Miejskiego w Gliwicach informuje,
że na terenie miasta Gliwice kwalifikacja wojskowa rozpoczęła się 1 marca 2024 r.  
i potrwa do 9 kwietnia 2024 r. Obejmuje ona mężczyzn zameldowanych na pobyt stały 
lub pobyt czasowy na terenie miasta Gliwice, którzy:
• w bieżącym roku kalendarzowym kończą 19. rok życia – wezwania otrzyma  

685 mężczyzn,
• mają nieuregulowany stosunek do służby wojskowej – wezwania otrzyma  

103 mężczyzn
oraz 
• kobiety, które zostały wskazane przez Wojskowe Centrum Rekrutacji w Gliwicach – 

wezwania otrzyma 31 kobiet.
Kwalifikacja będzie przeprowadzono w pomieszczeniach zlokalizowanych w Gliwicach 
przy ul. Jasnej 31B – dzielnica Trynek. Budynek mieści się za kompleksem sportowo-
-rekreacyjnym JASNA 31.
Każda z osób podlegających stawieniu otrzyma indywidualne wezwanie ze wskazaniem 
dnia i godziny stawienia się.
Kwalifikacja wojskowa obejmuje następujące czynności:
• sprawdzenie tożsamości osoby podlegającej kwalifikacji wojskowej,
• ustalenie kategorii zdolności do czynnej służby wojskowej – badanie lekarskie oraz 

psychologiczne, które przeprowadza Powiatowa Komisja Lekarska dla miasta Gliwice,
• założenie ewidencji wojskowej i wydanie zaświadczenia o stawieniu się do kwalifikacji 

wojskowej.
Osoba stawiająca się do kwalifikacji wojskowej powinna przedstawić:
• dowód osobisty lub inny dokument pozwalający na ustalenie tożsamości,
• jeśli posiada – dokumentację medyczną, w tym wyniki badań specjalistycznych 

przeprowadzonych w okresie dwunastu miesięcy przed dniem stawienia się do 
kwalifikacji wojskowej,

• dokumenty potwierdzające poziom wykształcenia lub pobierania nauki oraz posiadane 
kwalifikacje zawodowe (np. świadectwo szkolne, prawo jazdy).

Dodatkowe informacje można uzyskać pod numerem telefonu: 32/23-91-279.

zawiadamiam mieszkańców miasta, że zgodnie art. 17 ust. 1  ustawy z dnia 
7 lipca 2023 r. o zmianie niektórych ustaw w celu ograniczenia niektó-
rych skutków kradzieży tożsamości (Dz.U. z 2023 r., poz. 1394 ) z dniem  
10 czerwca 2024 r. nastąpi wygaszanie decyzji o rejestracji pojazdów,  
które zostały wydane przed dniem 14 marca 2005 r.
Wygaszanie decyzji dotyczy pojazdów nieposiadających przez okres 
dłuższy niż 10 lat: 
• ważnego okresowego badania technicznego,
• polisy OC.
Przepisu nie stosuje się do pojazdów zabytkowych i wolnobieżnych.

OBWIESZCZENIE
PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

Informacja dla rolników o obowiązku zawarcia 
umowy obowiązkowego ubezpieczenia OC rolników 
oraz umowy ubezpieczenia budynków wchodzących 

w skład gospodarstwa rolnego
Prezydent Miasta Gliwice przypomina rolnikom posiadającym gospodarstwa rolne 
położone na terenie miasta Gliwice o obowiązku zawarcia umowy obowiązkowego 
ubezpieczenia OC rolników oraz umowy ubezpieczenia budynków wchodzących w skład 
gospodarstwa rolnego. Obowiązek powyższy wynika z art. 44 i art. 59 ustawy z dnia 
22 maja 2003 r. o ubezpieczeniach obowiązkowych, Ubezpieczeniowym Funduszu 
Gwarancyjnym i Polskim Biurze Ubezpieczycieli Komunikacyjnych (t.j. Dz.U. z 2023 r., 
poz. 1123) i podlega kontroli przez Prezydenta Miasta Gliwice.

KOMUNIKATY I OBWIESZCZENIA

KOMUNIKATY I OBWIESZCZENIA

http://bip.gliwice.eu
http://www.zgm-gliwice.pl
http://zgm-gliwice.pl
http://bip.gliwice.eu
http://www.zgm-gliwice.pl
http://zgm-gliwice.pl
https://www.facebook.com/Miasto.Gliwice


Miejski Serwis Informacyjny – Gliwice • 13/2024 (1206), 28 marca 2024 23

OGŁOSZENIA

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O III USTNYM PRZETARGU NIEOGRANICZONYM  
NA SPRZEDAŻ PRAWA WŁASNOŚCI NIERUCHOMOŚCI, STANOWIĄCEJ WŁASNOŚĆ MIASTA GLIWICE

Prezydent Miasta Gliwice ogłosił III ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż nieruchomości Miasta Gliwice

Lp. Położenie i opis nieruchomości
Nr działki

Nr KW 
Obręb

Powierzchnia 
działki

Przeznaczenie
nieruchomości

Cena wywoławcza 
nieruchomości

brutto
Wadium

1. Przedmiotowa działka położona jest przy ul. Tylnej w Gliwicach. Sąsiedztwo bezpośrednie stanowi 
zabudowa mieszkaniowa wielorodzinna. Kształt działki regularny, zbliżony do prostokąta. Nieruchomość 
ma dostęp do sieci wodociągowej, kanalizacyjnej, teletechnicznej, gazowej i elektroenergetycznej. 
Przez nieruchomość przebiega sieć teletechniczna, elektroenergetyczna, ciepłownicza i wodociągowa.
Obciążenia nieruchomości: 
1.  służebność przesyłu na rzecz PEC – Gliwice Sp. z o.o. dla sieci preizolowanej o łącznej powierzchni 

40,50 m2;
2.  nieograniczona w czasie służebność przesyłu na rzecz PWiK dla sieci wodociągowej oraz przewodu 

wodociągowego, o łącznej powierzchni 112,98 m2;
Dział IV księgi wieczystej wolny jest od wpisów.
Zgodnie z mapą zasadniczą na działce nie ma zlokalizowanej kanalizacji deszczowej, będącej na ma-
jątku Miasta Gliwice, jednakże zlokalizowane jest przyłącze kanalizacji deszczowej kd, które obsługuje 
działkę, za które odpowiada przyszły nabywca i w momencie wykonywania jakichkolwiek prac musi 
zwrócić na nią szczególną uwagę. W granicach działki może przechodzić sieć drenarska, w momencie 
przeprowadzania jakichkolwiek prac należy zwrócić na nią szczególną uwagę. W przypadku uszko-
dzenia nabywca zobowiązany jest do usunięcia awarii na własny koszt oraz we własnym zakresie.
Dla inwestycji planowanej na przedmiotowej działce na cele budownictwa mieszkalnego wielorodzinne-
go, należy zapewnić miejsce parkingowe w liczbie co najmniej 1 miejsce postojowe dla jednego lokalu 
mieszkalnego, ponadto, w myśl miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, co najmniej 10% 
miejsc postojowych należy urządzać w formie ogólnodostępnych parkingów na powierzchni terenu.
Skomunikowanie dla działki nr 1990/2, obręb Sośnica, z drogą publiczną, ul. Dzionkarzy lub ul. Tylną, 
powinno odbywać się nowym zjazdem.

Działka nr 1990/2

Użytki: B,
KW 

GL1G/00116165/7,

obręb Sośnica

0,1126 ha Dla terenu obejmującego działkę nr 1990/2 od 4 września 2010 r. obo-
wiązuje miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego miasta Gliwice 
dla terenu obejmującego dzielnicę Sośnica – północ. Przedmiotowy plan 
uchwalony został przez Radę Miejska w Gliwicach 10 czerwca 2010 r. 
uchwałą nr XXXV/1062/2010, która opublikowana została w Dzienniku Urzę-
dowym Województwa Śląskiego nr 143 z dnia 4 sierpnia 2010 r., poz. 2372.
W planie tym działka nr 1990/2, obręb Sośnica, znajduje się na terenie 
oznaczonym symbolem:
 38 MW – co oznacza: tereny istniejącej zabudowy mieszkaniowej 
wielorodzinnej.
W § 20 ust.1, 2 tekstu planu zapisane zostały następujące ustalenia:
1) tereny oznaczone symbolami 31 MW – 40 MW ustala się następujące 
przeznaczenie:
a) podstawowe: zabudowa mieszkaniowa wielorodzinna;
b) uzupełniające: usługi.
2) na terenach o symbolach 35 MW – 38 MW; 40 MW: 
a) dopuszcza się urządzanie usług wyłącznie w budynkach mieszkalnych,
b) usługi gastronomi, usługi handlu, dopuszcza się jedynie w przyziemiach 
i parterach budynków,
c) zakazuje się urządzania usług rozrywki, a zwłaszcza dyskotek, kasyn 
i salonów gier, klubów nocnych i innych o podobnym stopniu uciążliwości 
dla otoczenia.

257 000,00 zł 

Cena nieruchomo-
ści jest ceną brutto 
i zawiera podatek 
VAT w wysokości 

23% zgodnie z usta-
wą z dnia 11 marca 
2004 r. o podatku 
od towarów i usług 
(Dz.U. z 2023 r., poz. 
1570 z późn. zm.)

25 700,00 zł

Przetarg rozpocznie się 8 maja 2024 r. o godz. 12.00 w Urzędzie Miejskim w Gliwicach przy ul. Jasnej 31A, sala nr 206 (miejsce przetargu może ulec zmianie – informacja będzie opublikowana w BIP Urzędu Miejskiego w Gliwicach).
I ustny przetarg nieograniczony odbył się 10 stycznia 2024 r. i został zakończony wynikiem negatywnym. II ustny przetarg nieograniczony odbył się 27 lutego 2024 r. i został zakończony wynikiem negatywnym.
Wadium należy wnieść do 29 kwietnia 2024 r. na konto Urzędu Miejskiego w Gliwicach – Bank Millennium, nr 79 1160 2202 0000 0005 0904 4033. Datą wniesienia wadium jest data uznania rachunku bankowego Miasta Gliwice.
Ogłoszenie zostało podane do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na urzędowych tablicach ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21 oraz w siedzibie Wydziału Gospodarki Nieruchomościami UM w Gliwicach, ul. Jasna 31A, a także 
opublikowane na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Gliwicach – gliwice.eu oraz w Biuletynie Informacji Publicznej – bip.gliwice.eu. Ponadto wyciąg z ogłoszenia o przetargu zostanie zamieszczony w „Miejskim Serwisie Informacyjnym – Gliwice”. Do-
datkowe informacje o nieruchomościach można uzyskać w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami UM w Gliwicach – Zespół ds. zbywania, pok. 16, ul. Jasna 31A, Gliwice, w godzinach: pn. – śr.: 8.00-16.00, czw.: 8.00-17.00, pt.: 8.00-15.00, tel. 32/338-64-09, 
32/338-64-12, 32/338-64-10, 32/338-64-08.

NIERUCHOMOŚCI

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (t.j. DzU z 2023 r., poz. 344)

że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gli-
wicach, na parterze budynku przy ul. 
Zwycięstwa 21 oraz na stronie interne-
towej Urzędu Miejskiego w Gliwicach 
(gliwice.eu) zostały podane do publicznej 
wiadomości wykazy zawierające nieru-
chomości:

Pełna treść wykazów dostępna jest na  
bip.gliwice.eu w dziale Ogłoszenia i komunikaty / 
Wykazy nieruchomości do wynajęcia, dzierżawy 

lub zbycia.

przeznaczone do zbycia, stanowiące własność 
Miasta Gliwice:
• wykaz nr 35/2024 do 11 kwietnia 2024 r.

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz.U. 
z 2020 r., poz. 65 z późn. zm.)

że w budynku Zakładu Gospodarki 
Mieszkaniowej w Gliwicach przy 
pl. Inwalidów Wojennych 12 zos- 
tały podane do publicznej wiado-
mości nw. wykazy:

Wykazy ogłasza się w celu umożliwienia 
zgłoszenia ewentualnych roszczeń  
do nieruchomości umieszczonych  

w wykazach.

1. Nieruchomości przeznaczonych do 
sprzedaży:
• nr 75–77/2024, 79–80/2024  

do 8 kwietnia 2024 r.,
• nr 47/2024, 64/2024, 66/2024, 

73/2024 do 9 kwietnia 2024 r.
Niniejsze wykazy dostępne są pod adre-
sem: Wykazy lokali przeznaczonych do 
sprzedaży na rzecz najemców – Zakład Go-
spodarki Mieszkaniowej (zgm-gliwice.pl)
2. Nieruchomości przeznaczonych do 
wynajęcia:
• nr 65/2024, 69/2024 do 5 kwietnia 

2024 r.
Niniejsze wykazy dostępne są pod adre-
sem: zgm-gliwice.pl/zarzadzenia-prezy-
denta-miasta-najem-lokali/
3. Nieruchomości przeznaczonych do 
wydzierżawienia:
• nr 64/2024 do 3 kwietnia 2024 r.
Niniejsze wykazy dostępne są pod adre-
sem: zgm-gliwice.pl/zarzadzenia-prezy-
denta-miasta-dzierzawa/

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
INFORMUJE,

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
INFORMUJE,

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o gospodarce nieruchomościami (t.j. DzU z 2023 r., poz. 344)

Zarząd Dróg Miejskich  
w Gliwicach  
informuje,

że w siedzibie Zarządu Dróg Miejskich 
w Gliwicach, na parterze budynku przy 
ul. Płowieckiej 31 oraz w Biuletynie In-
formacji Publicznej (BIP) Zarządu Dróg 
Miejskich w Gliwicach (zdm.bip.gliwice.
eu), został podany do publicznej wia-
domości wykazy zawierające nierucho-
mości: 
przeznaczone do użyczenia oraz dzierżawy, 
stanowiące własność Gminy Gliwice:
• nr ZDM/22/2024 do 9 kwietnia 2024 r.

I ustny przetarg nieograniczony na zbycie 
prawa własności części nieruchomości 
obejmującej:
• działkę nr 456/4, obręb Łąki Kłod-

nickie, o powierzchni 0,5597 ha, KW 
nr GL1G/00036676/7, położoną 
przy ul. Nadbrzeżnej w Gliwicach, 
stanowiącą własność Miasta Gli-
wice.

Termin przetargu: 18 kwietnia 2024 r., 
godz. 11.00
Miejsce przetargu: siedziba Wydziału Gospo-
darki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach, ul. Jasna 31A, sala nr 206
Cena wywoławcza nieruchomości brutto: 
1 845 210,00 zł
Cena nieruchomości zawiera 23% podatku VAT, 
zgodnie z ustawą z dnia 11.03.2004 r. o podatku 
od towarów i usług (t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 1570 
z późn. zm.).
Wadium: 185 000,00 zł
Termin wpłaty wadium: 11 kwietnia 2024 r. 
-------------------------------------------------------
III ustny przetarg ograniczony na sprzedaż 
prawa własności części nieruchomości:
• oznaczonej jako działka nr 201, 

obręb Łabędy, położonej w Gliwi-
cach w rejonie ul. Kwiatowej, o pow. 
gruntu 0,1105 ha, stanowiącej wła-
sność Miasta Gliwice, księga wieczy-
sta nr GL1G/00044267/6. Przetarg 
ograniczony jest do właścicieli nie-
ruchomości sąsiednich oznaczonych 

jako działki nr 199, 200 i 202, obręb 
Łabędy. 

Termin przetargu: 23 kwietnia 2024 r., godz. 
11.00
Miejsce przetargu: siedziba Wydziału Gospo-
darki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach, ul. Jasna 31A, sala nr 206
Cena wywoławcza nieruchomości brutto: 
339 000,00 zł
Cena nieruchomości zawiera 23% podatku VAT, 
zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o po-
datku od towarów i usług (t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 
1570 z późn. zm.)
Wadium: 33 900,00 zł
Termin wpłaty wadium: 16 kwietnia 2024 r.
-------------------------------------------------------
I ustny przetarg nieograniczony na zbycie 
nieruchomości:
• poprzez oddanie w użytkowanie 

wieczyste na okres 99 lat, grun-
tu obejmującego działkę nr 86, 
obręb Centrum, z jednoczesną 
sprzedażą prawa własności bu-
dynku położonego przy ul. Alek-
sandra Fredry 6 w Gliwicach, KW 
nr GL1G/00070142/5, stanowiącej 
własność Miasta Gliwice.

Termin przetargu: 29 kwietnia 2024 r., 
godz. 11.00
Miejsce przetargu: siedziba Wydziału Gospo-
darki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach, ul. Jasna 31A, sala nr 206
Cena wywoławcza nieruchomości:  
875 000,00 zł brutto

w tym:
• cena budynku: 574 500,00 zł brutto (sprzedaż 
budynku zwolniona  z podatku VAT zgodnie 
z art. 43 ust. 1 pkt 10  ustawy z dnia 11 marca 
2004 r. o podatku od towarów i usług – t.j. Dz.U. 
z 2023 r., poz. 1570 ze zm.),

• cena gruntu: 300 500,00 zł brutto stanowiąca 
podstawę do ustalenia pierwszej opłaty oraz 
opłat rocznych za użytkowanie wieczyste (cena 
gruntu zawiera 23% podatek VAT zgodnie z usta-
wą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towa-
rów i usług; Dz.U. z 2023 r., poz. 1570 ze zm.)

Wadium: 87 500,00 zł
Termin wpłaty wadium: 23 kwietnia 2024 r.
-------------------------------------------------------
I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż 
prawa własności nieruchomości obejmującej:
• działkę nr 72, obręb Kłodnica, 

położoną przy ul. Góry Chełm-
skiej w Gliwicach, o powierzchni 
0,4952 ha, stanowiącą własność 
Miasta Gliwice, dla której w Są-
dzie Rejonowym w Gliwicach pro-
wadzona jest księga wieczysta nr 
GL1G/00036326/9.

Termin przetargu: 16 maja 2024 r., godz. 
14.00
Miejsce przetargu: siedziba Wydziału Gospo-
darki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach, ul. Jasna 31A, sala nr 206
Cena wywoławcza nieruchomości:  
1 700 000,00 zł brutto
(cena zawiera 23%  podatek VAT zgodnie z ustawą 
z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów 
i usług; Dz.U. z 2023 r., poz. 1570 ze zm.)
Wadium: 170 000,00 zł
Termin wpłaty wadium: 9 maja 2024 r.

NIERUCHOMOŚCI NA SPRZEDAŻ

Przetargi ogłoszone przez Prezydenta Miasta Gliwice, których organizatorem jest  
Wydział Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Gliwicach

Pełna treść ogłoszeń dostępna jest na bip.gliwice.eu w dziale Ogłoszenia i komunikaty / Sprzedaż nieruchomości i przetargi na  
wysokość czynszu. Lokalizację nieruchomości można sprawdzić na mapie pod adresem: msip.gliwice.eu w zakładce oferta  

nieruchomości. Dodatkowych informacji na temat warunków przetargów udzielają pracownicy Wydziału Gospodarki  
Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Gliwicach, tel. 32/33-86-412, 32/33-86-410 oraz 32/33-86-411.

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O II USTNYM PRZETARGU NIEOGRANICZONYM NA SPRZEDAŻ PRAWA WŁASNOŚĆI  
NIERUCHOMOŚCI POŁOŻONEJ PRZY UL. S. MONIUSZKI 13 W GLIWICACH, OBEJMUJĄCEJ DZIAŁKI NR 1168 i 1169,  

OBRĘB STARE MIASTO, KTÓRY ROZPOCZNIE SIĘ 3 CZERWCA 2024 R. O GODZ. 11.00.

OPIS PRZEDMIOTU SPRZEDAŻY

NR DZIAŁKI
OBRĘB

POŁOŻENIE 
POWIERZCHNIA GRUNTU 

UŻYTEK
NR KW

PRZEZNACZENIE NIERUCHOMOŚCI  
I SPOSÓB ZAGOSPODAROWANIA

CENA 
WYWOŁAWCZA WADIUM

Budynek w zabudowie półzwartej, wybudowany w technologii tradycyjnej na początku XX wieku. Składa się z 3 kondygnacji nadziem-
nych oraz poddasza użytkowego i jednej kondygnacji podziemnej. Powierzchnia użytkowa budynku wynosi 1630,81 m2 w tym: piwnica 
310,19 m2, parter 364,37 m2, I piętro 337,71 m2, II piętro  343,27 m2 oraz poddasze 275,27 m2. Budynek wyposażony jest w instalację 
elektryczną, wodno-kanalizacyjną, gazową, wentylację mechaniczną oraz instalację odgromową. W całym budynku wykonana jest 
instalacja centralnego ogrzewania zasilana z wymiennikowi zlokalizowanej w pomieszczeniach piwnicznych.
Na potrzeby sprzedaży wejście do budynku odbywa się wejściem tylnym przez piwnicę. Będzie istniała konieczność przebudowy budynku 
przez nowego właściciela celem wykonania wejścia do budynku od ul. S. Moniuszki z poziomu parteru.
Okapy dachu i elementy wyposażenia technicznego budynku przy ul. Moniuszki 13 znajdują się poza granicami działki 1168.
Adaptacja budynku przez nowego właściciela na cele zgodne z planem miejscowym, w szczególności zmiana sposobu użytkowania, 
będzie wymagała zapewnienia odpowiedniej liczby miejsc parkingowych, co może wiązać się z koniecznością przebudowy np. części 
przyziemia budynku w celu adaptacji na garaż. Możliwe jest również zapewnienie części wymaganych miejsc parkingowych w ramach 
innej nieruchomości, do której inwestor będzie posiadał tytuł prawny (np. w formie wieloletniej dzierżawy terenu). Dla niektórych usług 
do zbilansowania potrzeb parkingowych będzie można przyjąć część ogólnodostępnych płatnych miejsc postojowych zlokalizowanych 
w pobliżu nieruchomości (np. w przypadku drobnych działalności usługowych niewymagających miejsc dla stałych użytkowników, tj. 
gdzie można założyć parkowanie rotacyjne, z uwzględnieniem pory dnia). 
Nabywca nieruchomości położonej przy ul. S. Moniuszki 13 w Gliwicach będzie miał możliwość złożenia wniosku o wydzierżawienie 
terenu, który stanowić będzie część działki nr 1243, obręb Stare Miasto oraz działka nr 1235, obręb Stare Miasto, z przeznaczeniem na 
urządzenie miejsc parkingowych, w związku z podjętą przez Radę Miasta Gliwice uchwałą nr XXX/627/2021 z dnia 7 października 2021 r. 
https://bip.gliwice.eu/storage/uchwaly/13441.pdf wyrażającą zgodę na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia nowej 
umowy dzierżawy i wydzierżawienie nieruchomości stanowiącej własność Miasta Gliwice, położonej w Gliwicach przy ul. Częstochow-
skiej, obejmującej część działki nr 1243, obręb Stare Miasto oraz działkę nr 1235, obręb Stare Miasto, o łącznej pow. przeznaczonej do 
dzierżawy 0,1117 ha, na okres 30 lat.
Dojście do przedmiotowej nieruchomości jest możliwe z wykorzystaniem istniejącego chodnika stanowiącego część pasa drogowego, 
a parkowanie pojazdów odbywać się może wzdłuż ul. S. Moniuszki. Skomunikowanie działki nr 1168, obręb Stare Miasto, z siecią dróg 
publicznych od strony podwórza będzie możliwe tylko w przypadku ustanowienia na sąsiedniej nieruchomości (dz. nr 1167, obręb Stare 
Miasto) odpowiednich służebności gruntowych. Ostatnim użytkownikiem budynku była „Przychodnia Akademicka w Gliwicach” Sp. z o.o.
Istnieje możliwość przeprowadzenia wizji na nieruchomości po wcześniejszym umówieniu terminu. Chęć oględzin należy zgłosić co 
najmniej na 2 dni przed planowanym terminem. W tym celu prosimy o kontakt telefoniczny pod numer 32/338-64-10 do 12 lub pocztą 
elektroniczną na adres gn@um.gliwice.pl podając imię, nazwisko oraz nr telefonu.

działka nr
1168,

obr. Stare Miasto,

pow. gruntu:
0,0466 ha,

użytek Bi – inne tereny  
zabudowane;

działka nr
1169,

obr. Stare Miasto,

pow. gruntu
0,0017 ha, 

użytek B – tereny mieszkaniowe;

zabudowane budynkiem  
o charakterze usługowym  

o numerze ewid. 2250, 
położonym przy

ul. Stanisława Moniuszki 13 
w Gliwicach,

KW nr GL1G/00058759/3.

Zgodnie z ustaleniami obowiązującego 
miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla terenu położonego 
w centralnej części miasta, obejmującego 
Centrum i Śródmieście miasta, tzw. central-
ne tereny miasta (uchwała Rady Miejskiej 
w Gliwicach nr XXXVIII/965/2005 z dnia  
22 grudnia 2005r., Dziennik Urzędowy Woj. 
Śląskiego Nr 14 z dnia 15 lutego 2006r., 
poz. 481), teren położony w Gliwicach przy  
ul. Moniuszki 13, obejmujący działki nr 1168 
i 1169, obręb Stare Miasto, oznaczony jest 
symbolem: 72UM – co oznacza: tereny usłu-
gowo-mieszkaniowe o wysokiej intensyw-
ności zabudowy.
Dla terenów oznaczonych symbolami od 
1UM do 79UM obowiązują następujące 
ustalenia:
1) przeznaczenie podstawowe:
a) zabudowa usługowo-mieszkaniowa;
2) przeznaczenie uzupełniające:
a) zieleń urządzona, 
b) dojazdy i parkingi, 
c) urządzenia i sieci uzbrojenia terenu.
Przedmiotowy teren objęty jest zasięgiem 
obszaru rewitalizacji. Ponadto budynek 
położony przy ul. Moniuszki 13 objęty jest 
ochroną konserwatorską na mocy prawa 
miejscowego.

2 422 800,00 zł 
brutto 

Minimalne  
postąpienie: 
24 230,00 zł

(sprzedaż zwolnio-
na z opodatkowa-
nia VAT zgodnie 
z art. 43 ust. 1  
pkt 10 ustawy 
z dnia 11 marca 
2004 r. o podatku 

od towarów 
i usług – t.j. Dz.U. 
z 2023 r., poz. 
1570 ze zm.)

242 300,00 zł

I ustny przetarg nieograniczony przeprowadzono 18 grudnia 2023 r. o godz. 11.00 w siedzibie Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Jasna 31A. Przetarg zakończony wynikiem negatywnym.
Wadium w wysokości 242 300,00 zł należy wnieść w formie pieniężnej na konto bankowe Urzędu Miejskiego w Gliwicach – Millennium Bank, nr 79 1160 2202 0000 0005 0904 4033, z tytułem wpłaty: „Przetarg – ul. Moniuszki 13, imię, nazwisko oraz PESEL 
osoby/osób lub nazwa oraz NIP firmy, na rzecz której nieruchomość będzie nabywana”. Na podstawie tytułu przelewu sporządzone zostaną dokumenty przetargowe. Wadium winno być uznane na rachunku Miasta Gliwice najpóźniej 28 maja 2024 r. Podpisanie 
notarialnej umowy kupna-sprzedaży nastąpi najpóźniej 3 lipca 2024 r. 
Informacji na temat warunków przetargu udziela Zespół ds. zbywania Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Gliwicach pod numerami tel.: 32/338-64-10 lub -08, -09, -12, -41. Ogłoszenie o przetargu zamieszczone jest na stronie 
internetowej miasta – gliwice.eu, w Biuletynie Informacji Publicznej – bip.gliwice.eu oraz na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Gliwicach. Ponadto wyciąg z ogłoszenia o przetargu zostanie zamieszczony w prasie ogólnopolskiej („Dzienniku 
Gazecie Prawnej”) oraz w „Miejskim Serwisie Informacyjnym – Gliwice”.
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